



गढवा गाउँपालिका

तेस्रो गाउँ सभाद्वारा स्वीकृत

आ.व. २०७५/०७६ को



बजेट तथा कार्यक्रम

१० असार २०७५

अध्यक्ष महोदय,

प्रमुख अतिथि ज्यू,

सभा सदस्य एवम् आमन्त्रित महानुभावहरू,

गढवा गाउँपालिकाको ऐतिहासिक यस तेश्रो गाउँसभाको गरिमामय पहिलो बैठकमा गढवा गाउँपालिकाको आ.व. २०७५।०७६ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा खुसी लागेको छ । यस अवसरमा राजनैतिक तथा सांस्कृतिक आन्दोलमा आफ्नो बलिदान दिने ज्ञात अज्ञात शहिद प्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । घाईतेहरूको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु ।

अध्यक्ष महोदय,

प्राकृतिक, सांस्कृतिक एवं व्यापारिक बिबिधता जस्ता संम्भावनायुक्त नीधिहरू रहेको भए पनि उद्योग, व्यापार आशा गरे अनुसार नहुनु, आधुनिक व्यावसायिक कृषिमा पर्याप्त प्रयास नहुनु, आन्तरिक राजश्वमा कम उपलब्धी भई आन्तरिक आयको अवस्था कमजोर भई परनिर्भरतामा बृद्धि हुन पुगेको, विकास कार्यक्रममा सकृय जनसहभागिताको कमी हुन गई विकासको पथमा देशका ७५३ स्थानीय तह मध्ये अग्र स्थानमा उभिने सपना पुरा गर्न धेरै यात्रा गर्न बाँकी छ ।

लोकतन्त्रको उच्चतम अभ्यास र लाभ नजिकको सरकारबाट जनता समक्ष पुऱ्याउन स्थानीय सरकारको रूपमा गाउँपालिकालाई संचालन गर्न नेपालको संबिधानको भाग १७ बमोजिम समावेशी विकासको सम्बोधनका लागि उपलब्ध साधन र मागको तालमेल हुन नसक्दा मानव विकास सुचकाङ्कमा लक्षित उपलब्धी प्राप्त हुन नसकेता पनि सामाजिक परिचालनमा निर्वाचित जनप्रतिनीधिहरूको उपस्थितिले सबै पक्षको परिचालनबाट योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन प्रभावकारी हुन गई अपेक्षित उपलब्धीमा बृद्धि हुने बिश्वास लिएको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

आ.व. २०७४/०७५ को जेष्ठ मसान्त सम्म गाउँपालिकाको कुल विनियोजित बजेट रू. ३५ करोड ७ लाख ९६ हजार मध्ये २० करोड २ लाख ५७ हजार मात्र खर्च भएको छ । जस मध्ये पुँजीगत तर्फ रू. १२ करोड ४ लाख र चालु तर्फ रू. ७ करोड ९८ लाख ५७ हजार मात्र खर्च भएको छ । उल्लेखित खर्चबाट सामाजिक सुरक्षा, सेवाहरूको व्यवस्थापन, सेवा प्रवाहमा टेवा पुग्नुको साथै केहि भौतिक तथा सामाजिक उपलब्धीहरू हासिल भएका छन् । स्थानीय तहको निर्वाचन पश्चात व्यवस्थापकीय संक्रमण, समयमै जनशक्ति व्यवस्थापन नहुनु, जनप्रतिनिधीहरूमा नौलो अभ्यास र माग बमोजिम जनशक्ति परिपूर्ति नहुनु, तथा सबै जनमानसमा नयाँ परिपाटीको अभ्यासमा जान समय लाग्ने भएकोले पुँजीगत खर्च तर्फ अपेक्षित रूपमा खर्च हुन नसकेको अवस्था देखिएको छ ।

अध्यक्ष महोदय,

म आर्थिक बर्ष २०७४/०७५ मा उल्लेखित समिक्षा र आ.व. २०७५/०७६ को स्वीकृत नीति तथा कार्यक्रमका आधारमा बजेटका उद्देश्य तथा प्राथमिकताहरू प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

बजेटका उद्देश्यहरू :-

- ❖ संविधान बमोजिम स्थानीय तहलाई योजनाबद्ध रूपमा सरकारको रूपमा स्थापित गर्नु ।
- ❖ सबैका लागि गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चित गर्नु ।
- ❖ समावेशी विकासको अवधारणा मार्फत सामाजिक रूपान्तरण र समृद्धि कायम गर्नु
- ❖ स्थानीय अर्थतन्त्रमा उच्च आर्थिक वृद्धि हासिल गरी आत्म निर्भरता हासिल गर्नु ।
- ❖ सेवा प्रवाहमा आमनागरिकको पहुँच वृद्धि गर्नु ।
- ❖ विकासका पूर्वाधारहरू विकास र विस्तार गर्दै गुणस्तरीयता कायम गर्नु ।
- ❖ समृद्ध र सुन्दर गाउँपालिकाको रूपमा विकास गर्नु ।

बजेटका प्राथमिकताहरू :-

- पूर्वाधार
- शिक्षा
- स्थानीय तहको कार्यान्वयन र संस्थागत विकास ।

- रोजगारी र उत्पादनमा वृद्धि ।
- वातावरण संरक्षण तथा सौन्दर्य प्रवर्द्धन ।
- सामाजिक न्याय तथा लैङ्गिक मूलप्रवाहीकरण ।
- सेवा प्रवाहमा क्षमता विकास ।

अध्यक्ष महोदय,

उल्लेखित उद्देश्य तथा प्राथमिकताका आधारमा यस गढवा गाउँपालिकाको आ.व २०७५।०७६ को बजेट प्रस्तुत गर्न गरिरहेको छु ।

(क) स्थानीय तहको कार्यान्वयन तथा संस्थागत विकास

स्थानीय तहको कार्यान्वयनले गणतन्त्रको लाभ लिने उपयुक्त अवसर भएकोले प्रशासकीय भवन, वडा कार्यालय भवन, बसपार्क, खेलकुद मैदान, बहुउद्देश्यीय हल, दमकल, व्यापारिक सटर आदि का लागि प्राथमिकताका साथ रू. ४ करोड ८० लाख विनियोजन गरेको छु । निर्वाचित जनप्रतिनिधिको नेतृत्वमा आधारभुत सेवाहरू प्रवाह गर्न ८ वटै वडा कार्यालयहरू सम्बन्धित वडामा नै संचालनमा ल्याउने गरी आवश्यक जनशक्ति र बजेटको विनियोजन गरेको छु ।

(ख) स्थानीय गौरवका आयोजनामा प्राथमिकता :-

हिजोको टुक्रे र दामासाही पद्धतिको अन्त्य गर्दै क्रमशः वडा स्तर र गा.पा स्तरमा गौरवका योजनाका लागि रू. ५ करोड ३६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ग) आधुनिक कृषि : निकासीको आधार

१. कृषिमा आधारित उत्पादन र निर्यात प्रवर्द्धन गरी स्थानीय रोजगारी सृजना गर्न प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण आयोजनालाई परिचालन गर्न रू. १ करोड ९७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

२. पशुजन्य उत्पादन वढाउन पशुपंक्षी तर्फ रू. ४५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(घ) वन, वातावरण तथा भूमि व्यवस्थापन

१. “हरियो वन गा.पाको धन” भन्ने उक्ति लाई साकार पार्न वन व्यवस्थापन र सौन्दर्य एवम् हरियाली प्रवर्द्धनका लागि कम्तीमा १ वडा १ हरियाली पार्क, मुख्य

सडकको दायँ बायाँ वृक्षारोपण, सौर्य सडक वत्ति, एक घर २ रूखको अवधारणा कार्यान्वयन गर्न रू. १ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।

२. सरोकारवाला सवै पक्षको सहभागितामा स्थानीय विपद् जोखिम योजनाको निर्माण र विपद्मा परेका बासिन्दाहरूलाई उद्धार र राहतको लागि १ स्थानीय अध्यक्ष विपद् व्यवस्थापन कोष रहने गरी रू. १७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(ङ) दिगो विकास र संवृद्धिको आधार : पूर्वाधार

आ.व २०७५।०७६ लाई पूर्वाधार वर्षको रूपमा अगाडी सार्दै “शिक्षा, कृषि र पूर्वाधार : संवृद्धिको आधार” भन्ने मूल नारालाई साकार पार्न कूल कार्यक्रम बजेटको ७० प्रतिशत, प्रवर्द्धनात्मकमा ३० प्रतिशत को ६० प्रतिशत पूर्वाधार तर्फ केन्द्रीत गरी सडक, खानेपानी, शिक्षा, स्वास्थ्य, सिचाई, विद्युत आदि क्षेत्रमा कूल रू.१९ करोड ९८ लाख विनियोजन गरेको छु

आगामी २ बर्ष भित्र गढवा क्षेत्रका सम्पूर्ण घरधुरीमा विद्युतीकरण पुरा गर्न “उज्यालो गढवा” कार्यक्रमका लागि रू. १ करोड १२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(च) शिक्षा र स्वास्थ्यमा लगानी : सम्वृद्ध र स्वस्थ जिन्दगानी

१. विकासको कर्ता र प्राप्तकर्ता मानिस हो । गा.पा बासीको चौतर्फी विकासका लागि शिक्षामा रू. ११ करोड ७० लाख (२५ प्रतिशत) र स्वास्थ्यमा रू. ३ करोड १ लाख गरी जम्मा रू. १४ करोड ७१ लाख कूल बजेटको ३१ प्रतिशत विनियोजन गरेको छु ।

२. प्राविधिक शिक्षालाई उच्च प्राथमिकता दिदै गा.पा मा दक्ष जनशक्ति उत्पादनका लागि विपन्न जेहेन्दार बालबालिकाको छात्रवृति तर्फ रू. ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(छ) राष्ट्रका लागि यूवा : स्वास्थ्यको लागि खेलकुद

१. गत वर्षदेखि संचालनमा रहेको अध्यक्ष गोल्डकप फुटवल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिदै गा.पा.का खेलाडी पहिचान र उत्पादन गर्न रू. ६ लाख रकम विनियोजन गरेको छु ।

२. युवा स्वरोजगारमा आधारित कार्यक्रम तर्जुमा गरी गा.पा को संवृद्धि निर्माणमा यूवाको योगदान अभिवृद्धि गर्न यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम तर्फ ८ लाख २५ हजार विनियोजन गरेको छु ।

(ज) “सूचना तथा सञ्चार : पादर्शिता र सामाजिक सुरक्षाको आधार”

सबै वडा कार्यालय र केन्द्रिय कार्यालय पूर्ण सूचना सञ्चार प्रविधिमैत्री तुल्याउन अनलाईन मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता, बैंक द्वारा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण, सबै जनताका सम्पत्तिको एकिकृत अभिलेख राखी सेवा प्रवाह गर्न र कम्प्युटरकृत विलिङ्ग कार्यको थालनी गर्न चालू तथा पुँजिगत तर्फ गरी रू. १६ लाख विनियोजन गरेको छु ।

(झ) “जनप्रतिनिधिको चाल : योजना निर्माण तथा कार्यान्वयनको काल”

भर्खरै स्थापित स्थानीय सरकार, यसका अधिकार र दायित्वका क्षेत्र, निर्वाचित जनप्रतिनिधि, जनताका चुलिएका अपेक्षा, सबैपक्षको समुचित तालमेल र व्यवस्थित परिचालनका लागि यो आफु हिड्ने पहिलो अल्पकालीन, मध्यकालीन र दीर्घकालीन खाका सहितको गढवा गाउँपालिकाको बृहद् गुरूयोजना निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिदैँ यातायात गुरूयोजना निर्माण, स्यानीटरी ल्याण्डफिल साईटको सम्भाव्यता र DPR निर्माण, बसपार्कको DPR निर्माण, O & M Servey आदिका लागि रू ६२ लाख विनियोजन गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

नीति, उद्देश्य र प्राथमिकताका आधारमा आ.ब. २०७५/०७६ को बजेट तथा कार्यक्रम पेश गर्न गईरहेको छु । पुँजिगत तर्फ रू २४ करोड ७६ लाख (५३ प्रतिशत) र चालु तर्फ शिक्षा र स्वास्थ्यको तलब भत्ता, कार्यक्रम, सामाजिक सुरक्षा रकम रू. ६ करोड सहित २२ करोड ७७ लाख (४७ प्रतिशत) गरी कुल जम्मा ४७ करोड ५३ लाखको बजेट पेश गरेको छु । तलब भत्ता, कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन लगायतका प्रशासनिक खर्च तर्फ रू. ५ करोड ५० लाख कुल व्यय अनुमानको ११.६२ प्रतिशत मात्र खर्च अनुमान गरेको छु ।

प्रस्तुत बजेट मध्ये नेपाल सरकारको अनुदान बाट ३४ करोड २३ लाख ९० हजार, प्रदेश सरकारको अनुदान बाट २ करोड ९६ लाख, आन्तरीक राजश्व बाट २ करोड र गत एवम चालु आ.व.को मौज्जात बाट १ करोड ५० लाख व्यहोरिने अनुमान गरेको छु ।

कार्यक्रम तथा बजेट यहाँहरू सामु बितरित अनुसुचीमा समावेश गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय,

प्रमुख अतिथि ज्यू, अन्य अतिथि ज्यूहरू, सभाका सदस्य ज्यूहरू, सचिव लगायतका राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरू, सञ्चारकर्मी एवं समस्त गढवाबासी महानुभावहरू बजेट निर्माण कार्यमा अहोरात्र खटिई प्रत्यक्ष/अप्रत्यक्ष रूपमा रचनात्मक सल्लाह, सुझाव एवं प्रतिक्रिया दिई सहयोग गर्नु भएकोमा हार्दिक धन्यवाद सहित कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु ।

नीति, कार्यक्रम र बजेटको कार्यान्वयनमा समेत यहाँहरूको सक्रिय सहभागिता भई निर्धारित उद्देश्य प्राप्त गर्न अमूल्य सुझाव एवं साथ प्राप्त हुने कुरामा विश्वास लिएको छु ।

धन्यवाद !

प्रस्तुतकर्ता
शान्ति चौधरी
उपाध्यक्ष
गढवा गाउँपालिका
गढवा, दाङ

सम्बत् २०७५ साल असार १० गते रोज १ मा शुभम्.

प्रमाणिकरण गर्ने पदाधिकारी
अध्यक्ष श्री सहजराम अहिर
मिति :- २०७५।०३।२५

आय
अनुसूची :- १

शिरषक	आ.व. २०७३/०७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	कैफियत
आय				
राजस्व				
आन्तरिक राजस्व		९५००	२००००	
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान		२६३७७५	११९०००	
नेपाल सरकार प्राप्त हुने राजश्व बाडफाड रकम		०	९५०००	
नेपाल सरकारबाट प्राप्त हुने ससर्त अनुदान		१०१०२०	१२७७००	
सामाजिक सुरक्षा रकम		४८६६९	६००००	
सिमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम		८२३७	८०००	
स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम		१०६०	१०००	
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समानिकरण अनुदान		०	१००००	
प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाडफाँड		०	१००००	
प्रदेश सरकार बाट प्राप्त हुने ससर्त अनुदान		०	९६००	
गत वर्षको मौज्जात बाट		१००००	१५०००	
जनहभागिता :				
नगद सहभागिता		०	०	
श्रम तथा वस्तुगत सहायता		०	०	
जम्मा		४४२२७०	४७५३००	

व्यय	चालु खर्च		२०४२९४	२२७७००
	पूँजिगत खर्च		२१८४६७	२४७६००
बजेट बचत (+) / न्यून (-)				
वित्तीय व्यवस्था				
	खुद ऋण लगानी (-)			०
	ऋण लगानीको साँवा फिर्ता प्राप्ती (+)			०
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			०
	शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)			०
	खुद ऋण प्राप्ती			
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			०
	ऋण प्राप्ती (+)			०
	अन्तिम बजेट बचत (+) / न्यून(-)			०

अनुसूची २
आन्तरिक राजस्वको अनुमान
आ.व. २०७५/०७६

रु. हजारमा

	शिर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान
राजस्व				०
	आन्तरिक राजस्व			
	सम्पत्ती कर			७६७०
	घरबहाल कर			
	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क			
	सवारी साधन कर			१०
	सेवा शुल्क (स्थानीय)			३०००

	पुर्वाधार तथा सेवा उपयोगमा)			
	दस्तुर (स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा)			६५००
	पर्यटन शुल्क			
	विज्ञापन कर			३००
	व्यवासाय कर			१०००
	भुमिकर मालपोत			५००
	दण्ड जरिवाना			५००
	मनोरञ्जन कर			१०
	बहाल विटौरी घर जग्गा कर			५००
	मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर			१०
	शेयर लगानीबाट प्राप्त भलाभांश तथा पुँजिगत लाभ आय			०
	ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय			०
	अन्य			५
	अन्य आय			५
	बेरुजु असुली			२००

नोट :- राजस्वका शिषेकहरु नेपाल सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ । स्थानीय तहका राजस्व शिर्षकहरु नतोकिए सम्म यसै बमोजिम गर्ने ।

अनुसुची ३

व्यय अनुमान
आ.व. २०७५/०७६

रु. हजारमा

	शिर्षक	आ.व. २०७३ /७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४ /७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	आन्तरिक श्रोत	श्रोत			ऋण	जन सहगीत
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
चालु खर्च			१३९५ २१	५५०००	०	०	०	०	०	०
	पदाधिकारीहरुको पारिश्रमिक तथा सुविधा		४३६०	६०००	०	०	०	०	०	०
	कर्मचारी पारिश्रमिक तथा सुविधा		८५६१ ०	२४०००	०	०	०	०	०	०
	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च		१०५७ ५	२४५०	०	०	०	०	०	०
	मर्मत सम्भार खर्च		५००	७००	०	०	०	०	०	०
	कार्यक्रम खर्च		१८१५ ०		०	०	०	०	०	०
	परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		६००		०	०	०	०	०	०
	अनुगमन, मुल्याङ्कन र भ्रमण खर्च		६००		०	०	०	०	०	०
	ऋणमा व्याज भुक्तानी		०		०	०	०	०	०	०
	अन्तर स्थानीय तह		०		०	०	०	०	०	०

वित्तीय हस्तान्तरण/अनुदान										
विविध खर्च		१७२३ ०		०	०	०	०	०	०	०

रु. हजारमा

पुजिगत खर्च		२११२ ७५		०	०	०	०	०	०
जग्गा खरिद् भवन निर्माण/खरिद		०		०	०	०	०	०	०
भवन निर्माण/खरिद		१४०० ०		०	०	०	०	०	०
फर्निचर		२०००		०	१४००	०	०	०	०
सवारी साधन		०		०	२०००	०	०	०	०
मेसिनरी औजार		०		८५० ०	०	०	०	०	०
सार्वजनिक निर्माण		१६९१ ०६१७ ५		१५२ ५	१६७५ ८२	०	०	०	०
पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श/ अनुगमन तथा आयोजना व्यवस्थापन खर्च		१११६ ८१२५			१११६ ८१२५	०	०	०	०
समपुरक रकम		१५०० ०			१५० ००	०	०	०	०

वित्तीय व्यवस्था अनुमान
अनुसुची ४
आ.व. २०७५/०७६

	शिर्षक	आ.व. २०७२/७३ को यथार्थ	आ.व. २०७३/७४ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७४/७५ को अनुमान
वित्तीय व्यवस्थ				
	खुद ऋण लगानी			
	ऋण लगानी (-)			
	ऋण लागनीको सावाँ फिर्ता प्राप्ती (+)			
	खुद शेयर लगानी			
	शेयर लगानी (-)			
	शेयर विक्रीबाट लगानी फिर्ता प्राप्ती (+)			
	खुद ऋण प्राप्ती			
	ऋणको साँवा भुक्तानी (-)			
	ऋण प्राप्ती (+)			

कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान
अनुसूची ५
आ.व. २०७५/०७६

संकेत	शिर्षक	आ.व. २०७३/७४ को यथार्थ	आ.व. २०७४/७५ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७५/७६ को अनुमान	श्रोत					
					रु. हजारमा					
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		प्रदेश सरकार	स्थानीय तह	ऋण
	आर्थिक विकास	०	२५३७५		०	२५३७५	०	०	०	०
	कृषि	०	१९०००		०	१९०००	०	०	०	०
	उद्योग तथा वाणिज्य	०	१०००		०	१०००	०	०	०	०
	पर्यटन	०	३००		०	३००	०	०	०	०
	सहकारी	०	५०७५		०	५०७५	०	०	०	०
	वित्तीय क्षेत्र	०	०		०	०	०	०	०	०
					०	०	०	०	०	०
	सामाजिक विकास	०	११९८७६।६०७		०	११९८७६।६०७	०	०	०	०
	शिक्षा	०	७९९१०		०	७९९१०	०	०	०	०
	स्वास्थ्य	०	१७७९४		०	१७७९४	०	०	०	०
	खानेपानी तथा सरसफाई	०	६०००		०	६०००	०	०	०	०
	संस्कृति प्रवर्द्धन	०	२००		०	२००	०	०	०	०

खेलकुद तथा मनोरञ्जन	०	७००		०	७००	०	०	०	०
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	०	१६० ७२१६ ०७		०	१६०७२१ ६०७	०	०	०	०
	०			०		०	०	०	०
पुर्वाधार विकास	०	१७६ ४०५१ ३९३		१०० २५	१६६३८० १३९३	०	०	०	०
स्थानीय सडक, पुल तथा भोलुडगेपुल	०	१५८ १०५१ ३९३		१०० २५	१४८०८० १३९३	०	०	०	०
सिंचाई	०	४०० ०		०	४०००	०	०	०	०
भवन तथा सहरी विकास	०	१४० ००		०	१४०००	०	०	०	०
उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत (वैकल्पिक उर्जा समेत)	०	०		०	०	०	०	०	०
सञ्चार	०	३००		०	३००	०	०	०	०
	०			०	१६६३८० १३९३	०	०	०	०
वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	०	९३० ०		०	९३००	०	०	०	०
वन तथा भु-संरक्षण	०	१०० ०		०	१०००	०	०	०	०
जलाधार संरक्षण(ा	०	७००		०	७००	०	०	०	०
वातावरण	०	५००		०	५००	०	०	०	०

संरक्षण, जलवायु परिवर्तन									
फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन	०	१५० ०		०	१५००	०	०	०	०
जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	०	३३० ०		०	३३००	०	०	०	०
विपद व्यवस्थापन	०	२२० ०		०	२२००	०	०	०	०
वारुण यन्त्र सञ्चालन	०	१००		०	१००	०	०	०	०
	०			०	०	०	०	०	०
संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासन	०	१९८ ३९		०	१९८३९	०	०	०	०
सामान्य सेवा	०	१६७ ३९		०	१६७३९	०	०	०	०
सुरक्षा व्यवस्थापन	०	५००		०	५००	०	०	०	०
सुचना प्रविधि	०	११० ०		०	११००	०	०	०	०
पञ्जिकरण व्यवस्थापन	०	५००		०	५००	०	०	०	०
स्थानिय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन	०	५००		०	५००	०	०	०	०
सुशासन प्रवर्द्धन	०	५००		०	५००	०	०	०	०
जम्मा		३५० ७९६।		१०० २५	३४०७७१ ।				

अनुसूची :- ५(क)

बजेट सीमा तथा व्यय अनुमान सारांस आ.व २०७५।०७६

संके त नं.	व्यय शिर्षक	रकम रू.	कैफि यत
१	ससर्त अनुदान रकम (शिक्षा ,स्वास्थ्य, आयुर्वेद, कृषि, पशुसेवा, जलवायु अनुकूलन आदि	१२७७०००० ०	
२	सामाजिक सुरक्षा रकम	६०००००००	
३.	सीमा क्षेत्र विकास कार्यक्रम	८००००००	
४	स्थानीय शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम	१००००००	
५.	प्रदेश सरकारको ससर्त अनुदान	९६०००००	
	कुल जम्मा रकम	२०६३०००० ०	
५	कुल बाँडफाँड गर्नु पर्ने रकम	२६९००००० ०	
क	चालु खर्च	५५००००००	
ख	पूँजगत खर्च	२१४००००० ०	
ख १	कन्टेन्जेन्सी रकम ३ प्रतिशतले हुने	६४२००००	
ख २	मर्मत संभार विशेष कोष	२१४००००	
ख ३	समपुरक कोष	१०००००००	
ख ४	कृषि विकास कार्यक्रम पशु विकास	१००००००० ४५०००००	
ख ५	महिला विकास	२००००००	
ख ६	शिक्षा विकास कार्यक्रम	२०००००००	
ख ७	स्वास्थ्य विकास कार्यक्रम	५५०००००	
	जम्मा :	६०५६००००	
६	खुद बाँडफाँडको रकम	१५३४४००० ०	
	गा.पा. स्तरीय कार्यक्रम	९९३२६०८	

	बडा स्तरीय कार्यक्रम	६२०४७३९२	
७	पूँजगतको सुत्रमा बाँडफाँड		
	पूर्वाधार तर्फ (७० %)	१०७४०८०० ०	
	प्रवधनात्मक कार्यक्रम तर्फ (३० %)	४६०३२०००	
क)	पूर्वाधार तथा प्रवधनात्मक कार्यक्रम (६० %)	२७६१९२००	
ख)	लक्षित कार्यक्रम (४० %)	१८४१२८००	
ख.१	बालबालिका (१५ %)	६९०४८००	
ख.२	महिला (५ %)	२३०१६००	
ख.३	आदिवासी जनजाति (५ %)	२३०१६००	
ख.४	मधेशि मुस्लिम पिछडा बर्ग (५ %)	२३०१६००	
ख.५	दलित (२ %)	९२०६४०	
ख.६	अपांग (२ %)	९२०६४०	
ख.७	जेष्ठ नागरिक (१ %)	४६०३२०	
ख.८	युवा तथा खेलकुद (५ %)	२३०१६००	
८	गा.पा. स्तरको बाँडफाँड	९३७९२६०८	
८ क	पूर्वाधार तर्फ (७० %)	६४३५४८२५	
८ ख	प्रवधनात्मक कार्यक्रम तर्फ (३० %)	१५७८२६७०	
८ ग	पूर्वाधार तथा प्रवधनात्मक कार्यक्रम (६० %)	१६८८२६७०	
	लक्षित कार्यक्रम (४० %)	११२५५११३	
	बालबालिका (१५ %)	४२२०६६७	
	महिला (५ %)	१४०६८८९	
	आदिवासी जनजाति (५ %)	१४०६८८९	

	मधेशि मुस्लिम पिछडा बर्ग (५ %)	१४०६८८९	
	दलित (२ %)	५६२७५५	
	अपांग (२ %)	५६२७५५	
	जेष्ठ नागरिक (१ %)	२८१३८०	
	युवा तथा खेलकुद (५ %)	१४०६८८९	

गढवा गाउँपालिका चालु खर्चको बाँडफाड

संकेत नं.	व्यय शिर्षक	२०७५।०७६को प्रस्तावित
१	चालू खर्च	५५००००००।००
१.०१	तलव	
१.०१.१	कर्मचारी तलव	२४००००००।००
१.०२	जनप्रतिनिधिको पारिश्रमिक	६००००००।००
१.०२.१	स्थानीय भत्ता	
१.०२.२	पदाधिकारी भत्ता	
१.०२.३	बैठक भत्ता	३५०००००।००
१.०२.४	महंगी भत्ता	१५०००००।०
१.०३	सरूवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	
१.०३.१	सरूवा भ्रमण खर्च	२०००००।००
१.०३.२	भ्रमण खर्च	१००००००।००
१.०४	पोशाक	१००००००।००
१.०५	औषधि उपचार	१०००००।००
१.०६	सेवा निवृत्त सूबिधा	
१.०७	तालिम कार्यक्रम खर्च	
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	
२.०१	पानी तथा बिजुली	५०००००।००
२.०२	टेलिफोन महसूल	
२.०२.१	टेलिफोन महसूल	३०००००।००
२.०२.२	संचार महसूल	१५००००।००
२.०३	कार्यालय संचालन संबन्धी खर्च	
२.०३.१	कार्यालय संचालन खर्च	१५०००००।००
२.०३.२	छपाई खर्च	१९९००००।००
२.०३.३	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक खर्च	१०००००।००
२.०३.४	सूचना बिज्ञापन खर्च	२०००००।००
२.०३.५	सूचना प्रकाशन खर्च	२०००००।००
२.०३.६	बिमा कर तथा नबिकरण खर्च	५०००००।००
२.०४	भाडा	१००००००।००
२.०५	मर्मत तथा संभार	
२.०५.१	सवारी साधन मर्मत	५०००००।००
२.०५.२	बिद्युतीय उपकरण मर्मत	१०००००।००

२.०५.३	कार्यालय सामान र फर्निचर मर्मत	१०००००१००
२.०६	ईन्धन तथा अन्य ईन्धन	
२.०६.१	ईन्धन पदाधिकारी	६०००००१००
२.०६.२	इन्धन कर्मचारी	६०००००१००
२.०६.३	अन्य इन्धन	१०००००१००
२.०७	पारमर्स तथा अन्य सेवा शुल्क	
२.०७.१	परामर्स शुल्क	५०००००१००
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००००१००
२.०८	बिबिध खर्च	
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	१०००००१००
२.०८.२	आर्थिक सहायता	१०००००१००
२.०८.३	पुरस्कार तथा प्रोत्साहन	१०००००१००
२.०८.४	गाउँसभा संचालन खर्च	१०००००१००
२.०८.५	बिबिध खर्च	२०००००१००
२.०८.६	लेखा परिक्षण खर्च	
२.०८.७	बार्षिक सेवा शुल्क सफ्टवेयर	१५००००१००
२.०८.८	वडा कार्यालय चिया नास्ता खर्च	९६००००१००
३	कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको आधारमा प्रोत्साहन	१३००००१००
४	सेवा खर्च	
४.०१	पुस्तक तथा सामग्री	
४.०२	दमकल संचालन खर्च	२०००००१००
४.०३	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००१००
	जम्मा	५५०००००१००

गाउँपालिका स्तरीय पूर्वाधार

वजेट

६३८५४८२५।००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित वजेट	कैफियत
१	गढवा गा.पा.को प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य	८५०००००।००	क्रमागत
२	वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य वडा नं. ३ र ७	८००००००।००	क्रमागत
३	सटर निर्माण कार्य वडा नं. ६	६००००००।००	क्रमागत
४	सडक कालोपत्रे कार्य	८००००००।००	अधुरो
क	वडा नं. ४ मा ४००००००		
ख	वडा नं. ५ मा ४००००००		
५	पक्की नाली निर्माण कार्य	६००००००।००	अधुरो
क	वडा नं. २ मा २५०००००		
ख	वडा नं. ३ मा १५०००००		
ग	वडा नं. ४ मा २००००००		
६.	जेठानगाउँ स्वास्थ्य चौकी छत ढलान कार्य	५०००००।००	अधुरो
७.	खानेपानी विस्तार कार्य	६००००००।००	अधुरो
क	वडा नं. ६ मा २२०००००।००		
ख	वडा नं. ५ मा २००००००।००		
ग	वडा नं. ३ मा ८०००००।००		
घ	वडा नं. १ मा १००००००।००		
८	बसपार्क निर्माण (कालाकाटे, गढवा)	१५०००००।००	अधुरो/नयाँ
९.	सौर्य सडक बत्ती	५०००००।००	नयाँ
१०	नयाँ बडा कार्यालय निर्माण (वडा नं. १, ५, ३)	२१०००००।००	नयाँ
११	ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माण	१००००००।००	
१२	अध्यक्ष सम विकास कार्यक्रम	१५५४८२५।००	
१३	हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००००।००	
१४	नयाँ सटर निर्माण वडा नं. १	१००००००।००	
१५	नयाँ बालउद्यान कार्य (वडा नं. ४ र ८)	१००००००।००	
१६	हरियाली बाल उद्यान कार्यक्रम (३ वटा) (वडा नं. १, २, ६)	३००००००।००	क्रमागत
१७	तटबन्धन तथा नदी नियन्त्रण कार्य	३५०००००।००	

क)	वडा नं. २ मा १५०००००१००		
ख)	खबरी वडा नं. ६ कचवे १००००००१००		
ग)	वडा नं. ८ पक्की पुल संरक्षण १००००००१००		
१८	विद्युतीकरण	५२०००००१००	
	वडा नं. १ मा ट्रान्सफर्म (५ थान) २२०००००१००		
	वडा नं. ६ मा ट्रान्सफर्म (१ थान) ५०००००१००		
	वडा नं. ४ मा ट्रान्सफर्म (१ थान) ५०००००१००		
	वडा नं. ८ विद्युतीकरण २००००००१००		
	जम्मा :	६६७५४८२५१००	

सि.नं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१	गढवा गा.पा.को प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य	९००००००१००	क्रमागत
२	वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य वडा नं. ३ र ७	८००००००१००	क्रमागत
३	सटर निर्माण कार्य वडा नं. ६	६००००००१००	क्रमागत
४	सडक कालोपत्रे कार्य	८००००००१००	अधुरो
क	वडा नं. ४	४००००००	
ख	वडा नं. ५	४००००००	
५	पक्की नाली निर्माण कार्य	६००००००१००	अधुरो
क	वडा नं. २	२५०००००	
ख	वडा नं. ३	१५०००००	
ग	वडा नं. ४	२००००००	
६.	जेठानगाउँ स्वास्थ्य चौकी छत ढलान कार्य	५०००००१००	अधुरो
७.	खानेपानी विस्तार कार्य	६००००००१००	अधुरो
क	वडा नं. ६	२२०००००१००	
ख	वडा नं. ५	२००००००१००	

ग	वडा नं. ३	८०००००१००	
घ	वडा नं. १	१००००००१००	
८	बसपार्क निर्माण (कालाकाटे, गढवा)	१५०००००१००	अधुरो/नयाँ
९.	सौर्य सडक बत्ती	५०००००१००	नयाँ
१०	नयाँ बडा कार्यालय निर्माण (वडा नं. १, ५, ३)	२१०००००१००	नयाँ
११	ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माण	१००००००१००	
१२	अध्यक्ष सम विकास कार्यक्रम	१५५४८२५१००	
१३	हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम	५०००००१००	
१४	नयाँ सटर निर्माण वडा नं. १	१००००००१००	
१५	नयाँ बालउद्यान कार्य (वडा नं. ४ र ८)	१००००००१००	
१६	हरियाली बाल उद्यान कार्यक्रम (३ वटा) (वडा नं. १, २, ६)	३००००००१००	क्रमागत
१७	तटबन्धन तथा नदी नियन्त्रण कार्य	३५०००००१००	
क)	वडा नं. २ मा	१५०००००१००	
ख)	खबरी वडा नं. ६ कचवे	१००००००१००	
ग)	वडा नं. ८ पक्की पुल संरक्षण	१००००००१००	
१८	विद्युतीकरण	५२०००००१००	
	वडा नं. १ ट्रान्सफर्म (५ थान)	२२०००००१००	
	वडा नं. ६ ट्रान्सफर्म (१ थान)	५०००००१००	
	वडा नं. ४ ट्रान्सफर्म (१ थान)	५०००००१००	
	वडा नं. ८ विद्युतीकरण	२००००००१००	
	जम्मा :	६६७५४८२५१००	

गाउँपालिका स्तरीय प्रवर्द्धनात्मक तर्फ
१७४३२६७०।००

बजेट

सि.नं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
१.	दमकल खरिद कार्य	४१०००००।००	(नपुग रकम समपुरक कोषबाट)
२.	पूर्ण सरसफाई अभियान	५०००००।००	
३.	गाउँपालिकाको गुरु योजना निर्माण	३२०००००।००	क्रमागत
४.	फर्निचर	१५०००००।००	
५.	मेशिनरी उपकरण	१००००००।००	
६.	दिवस समारोह	३०००००।००	
७.	हाम्रो गाउँपालिका रेडियो कार्यक्रम	२०००००।००	
८.	विज्ञापन सूचना प्रकाशन	२०००००।००	
९.	गढवा चौकमा सि.सि.क्यामरा जडान कार्य	२८२६७०।००	
१०.	देउखुरी साहित्य मञ्च	१०००००।००	
११.	पूँजिगत मर्मत संभार कार्य	१००००००।००	
१२.	अध्यक्ष विपद व्यवस्थापन कोष	१६०००००।००	
१३.	भु-क्षय तथा स-साना नदी नियन्त्रण कार्य	१००००००।००	
१४.	गढवा उद्योग बाणिज्य संघ	२०००००।००	
१५.	न्यायिक समिति संचालन तथा व्यवस्थापन कार्य	३०००००।००	
१६.	गा.पा. क्षेत्रका सम्पूर्ण सहकारीहरूलाई लेखापालन तालिम	३०००००।००	
१७.	बालबालिका तथा महिलाका लागि एम.वि.वि.एस डाक्टर द्वारा विषशेज्ञ सेवा व्यवस्थापन	१२०००००।-	
१८.	सर्प दंस उपचार व्यवस्थापन (म्याचिङ समेत)	४५००००।-	
	जम्मा	१७४३२६७०	

गाउँपालिका स्तरीय लक्षित तर्फ

बजेट ११२५५११३।००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित बजेट	कैफियत
	बालबालिका तर्फ	४२२०६६७।००	
१.	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम	२४२०६६७।००	
२.	देउखुरी सामुदायिक पुस्तकालय व्यवस्थापन	२०००००।००	
३.	आँखा उपचार, लमही आँखा अस्पतालको सहकार्यमा	१०००००।००	
४.	विपन्न छात्रवृत्ति विशेष कोष	५०००००।००	
५.	नर्सिङ नाइट डिउटी व्यवस्थापन	२०००००।००	
६.	विपन्न बालबालिकाको अभिभावकहरूलाई आय आर्जन कार्यक्रम	८०००००।००	
क	बडा नं. १ ४०००००।००		
ख	बडा नं. ३ ४०००००।००		
	महिला लक्षित	१४०६८८९।००	
१	महिलाहरूका लागि आँखा उपचार, लमही आँखा अस्पतालको सहकार्यमा	१०००००।००	
२.	रेशम धागो कटाई तालिम बडा नं. २	२०००००।००	
३.	थारू महिलाहरूका लागि परम्परागत सीप विकास तालिम बडा नं. ७	२०६८८९।००	
४.	महिला तथा किशोरीहरूका लागि लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	१०००००।००	
५.	महिला स्वयंसेविकाहरूका लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम (नपुग पोषक तथा अभिमुखीकरण समेत)	६०००००।००	
६	महिला नेतृत्व तथा उद्घोषण तालिम	२०००००।००	
	आदिवासी जनजाति	१४०६८८९।००	
१	आदिवासी जनजातिहरूका लागि	१०००००।००	

	आँखा उपचार, लमही आँखा अस्पतालको सहकार्यमा		
२.	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	१०००००।००	
३.	मगर समुदायको सामुदायिक भवन सुपैला वडा नं. ३	३०००००।००	
४.	थारू, मगर, कुमाल संस्कृति संरक्षण कार्य वडा नं. ५	२५००००।००	
५.	आदिवासी जनजाति विकास कार्यक्रम वडा नं. ७	२५००००।००	
६.	आदिवासी जनजाति दिवस तथा विशेष कार्यक्रम	१०००००।००	
७.	आदिवासी जनजाति भवन निर्माण वडा नं. ६	२०००००।००	
८	आई.एल.ओ. १६९ सम्बन्धी अभिमुखीकरण	१०६८८९।००	
मधेशी मुस्लिम पिछडा बर्ग		१४०६८८९।००	
१.	मधेशी मुस्लिम पिछडाहरूको आँखा उपचार लमही आँखा अस्पतालको सहकार्यमा	१०००००।००	
२.	लोकसेवा आयोग तयारी कक्षा संचालन	१०००००।००	
३.	अवधि भाषा संस्कृति संरक्षण	१०००००।००	
४.	यादव सेवा संघ	३०००००।००	
५.	खड्गपुर मस्जिद संभार कार्य	२०००००।००	
६.	मदरसा विद्यालय वडा नं. ८	३०००००।००	
७.	पर्सेनी मदरसा वडा नं. ४	१०६८८९।००	
८	खजरौटा मदरसा संभार कार्य वडा नं. ५ मा	१०००००।००	
९	दक्षिण मदरसा वडा नं. ६	१०००००।००	
युवा तथा खेलकुद		१४०६८८९।००	
१	अध्यक्ष कप फुटबल प्रतियोगिता	६०००००।००	
२.	लोक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	१०००००।००	
३.	युवा स्वरोजगार कार्यक्रम उद्योग	५०००००।००	

	ब्राणिज्य संघसंग सहकार्यमा वडा नं. ६		
४.	विकास पत्रकारिता तालिम	१०६८८९१००	
५	रेशम धागो कटाई तालिम तथा सामग्री वितरण वडा नं. २	१०००००१००	
अपांग		५६२७५५१००	
१	अपांग दिवस तथा विशेष कार्यक्रम	१०००००१००	
२.	अपांग सहायता सामग्री खरिद	४६२७५५१००	
दलित		५६२७५५१००	
१	दलितहरूका लागि आँखा उपचार, लमही आँखा अस्पतालको सहकार्यमा	१०००००१००	
२.	गा.पा. स्तरीय ड्राइभिड तालिम	३६२७५५१००	
३.	लोक बाजा संरक्षण कार्य वडा नं. १	१०००००१००	
जेष्ठ नागरिक		२८१३८०१००	
१	आँखा उपचार लमही आँखा अस्पतालको सहकार्यमा	१०००००१००	
२.	जेष्ठ नागरिक विशेष कार्यक्रम	१८१३८०१००	

वडा नं. १

कुल बजेट रू

८०,७२,७१५

क) पूर्वाधार विकास तर्फ रू ५८१०९००।५०

नमुना योजना रू १०१०९००

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बिधुत बिस्तार	वडा १	१०१०९००	
	जम्मा		१०१०९००	

खानेपानी तर्फ रू २०५००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	ठुलो कुवाँ निर्माण पाइप मोटर 5HP १थान	चिसापानी वडा १	४०००००	
२	खानेपानी पाइप बिस्तार तथा धारा निर्माण	वडा १ वनवारी र वनघुम्नी	४०००००	
३	खानेपानी पाइप बिस्तार तथा धारा निर्माण	वडा १ पत्रिङ्गा	४०००००	
४	ओभर हेड टंकी निर्माण	वडा नं. १ जेठानगाउँ	४०००००	
५	खानेपानी पाइप बिस्तार तथा धारा निर्माण	वडा नं. १ जुरौनी	५०००००	
	जम्मा		२१०००००	

सिचाइ तर्फ रू १२०००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	पक्की कुलो निर्माण र ३ एच पि मोटर खरिद	वडा १ रङ्गसिङ्गमा	४०००००	
२	पक्की कुलो निर्माण	वडा १ वनवारी र वनघुम्नी	४०००००	
३	पक्की कुलो निर्माण	वडा १ बडहरा	४०००००	
	जम्मा		१२०००००	

सडक तर्फ रू ८५००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बाटो ग्राभेल रिङ्गरोड पक्की नाली निर्माण	वडा १ मलमला चेतमान घर देखि डिव बोरिङ्ग सम्म तथा मलमलामा	४०००००	
२	नयाँ ट्रयाक तथा बाटो ग्राभेल	धोद्रे रिङ्ग रोड टहंडा	४०००००	

		मथिल्लो बस्ती भित्री बाटो		
	जम्मा		८०००००	

भवन तर्फ रू ४०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	अधुरो महिला भवन निर्माण	बनघुम्नी	४०००००	
	जम्मा		४०००००	
	अध्यक्ष पुँजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००	

प्रवर्द्धनात्मक तर्फको रू २३६१८१५८-

पूर्वाधार तर्फको योजना (

फुटकर योजना) १४१७०८९

सडक तर्फ रू ३५००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	नाली निर्माण	जुरौनी फ्याक्ट्री जाने बाटो	१०००००	
२	पक्की नाली तथा ग्रभेल	कालाकाटे विद्यालयको बाटो	१५००००	
	जम्मा		२५००००	

स्वास्थ्य तर्फ रू १०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	छत ढलान	स्वास्थ्य चौकी निर्माणाधिन भवन	१०००००	थप गा.पा
	जम्मा		१०००००	

शिक्षा तर्फ रू ३०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	मञ्च निर्माण	जनता मा.वि.कालाकाटे	२०००००	
२	फर्निचर व्यवस्थापन	जनमूखी आधारभुत रङ्गसिङ्ग	१०००००	
	जम्मा		३०००००	

खानेपानी तर्फ रू २३७०८९८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	खानेपानी पाइप बिस्तार	भरौनी खोला वडा नं.१ बाट जुरौनी	१६७०८९	
२	२ हर्ष पवारको ४ थान मोटर खरिद तथा पाइप बिस्तार	टिका टोल , बैभाली टोल र टंहुडामा	१०००००	

३	खानेपानी पाइप बिस्ततर	धानखोला	१०००००	
	जम्मा		२६७०८९	

सिचाई सरसफाई तर्फ रू ४०००००१-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	सार्वजनिक स्नान गृह निर्माण	बनघुम्नी	१०००००	
२	सुर्य कुलो निर्माण	तल्लो धानखोली	१०००००	
३	जनशक्ति कुलो निर्माण (अधुरो)	वडा नं. १	१०००००	
४	बिच कुलो निर्माण	तल्लो धानखोली	१०००००	
	जम्मा		४०००००	

लक्षित वर्ग तर्फ रू ८,४४,७२६१-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बालबालिका तर्फ १५ प्रतिशत	वडा नं. १	२५४२७६	
क	बाल बिकास व्यवस्थापन	आदर्श प्रा बि.	१५००००	
ख	बालमत्री स्थानिय शासन कार्यक्रम	वडा स्तरिय	१०४२७६	
२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत		११८०९०	
क	महिला शौचालय	बनघुम्नी	७५०००	
ख	तिज/नारी दिवस कार्यक्रम	वडा नं. १ स्तरिय	४३०९०	
३	आदिवासी जनजाती तर्फ ५ प्रतिशत		११८०९०	
क	खानापानी पाइप २०००मि.खरिद	चिघरा पुरानो	५००००	
ख	चर्च निर्माण	रंगसिङ्गमा	६८०९०	
४	मधेशी, मुशिलम तथा पिछडा वर्ग तर्फ ५ प्रतिशत		११८०९०	
ज	बाटो ग्राभेल	जुरौनी मियाँ टोल मस्जिद	११८०९०	
५	जेष्ठ नागरिक तर्फ १ प्रतिशत	वडा नं. १	२३६१८	
क	छाता लौरी टर्च वितरण गर्ने		२३६१८	
६	यूवा तथा खेलकुद तर्फ ५ प्रतिशत	जनता मा.वि. रनिङ्ग शिल्ड	११८०९०	

७	दलित तर्फ २ प्रतिशत		४७२३६	
८	अपाङ्ग २ प्रतिशत		४७२३६	
	जम्मा		९४४७२६	

वडा नं. २
७४२४३७४८-

कुल बजेट रू

क) पूर्वाधार बिकास तर्फ रू ५५०७१००८-
नमुना योजना रू १००००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	खोला नियन्त्रण तटबन्धन	खौराहा खोला वडा २	१००००००	
	जम्मा		१००००००	

विधुत तर्फ ९०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	ट्रान्सफर्मर ५०के.भि.ए	कोठरी वडा २	५०००००	
२	पक्की पोल र तार खारिद	वडा नं. २ भित्र	४०००००	
	जम्मा		९०००००	

सडक तर्फ रू ८०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	कच्ची नाली र बाटो ग्राभेल	प्रा.वि टोल देखि टाकुरे टोल सम्म तिन घरूवा टोल बडका गल्ली पचहा वडा २	४०००००	
२	कच्ची नाली र बाटो ग्राभेल	खासू टोल खभरी टोल खौराहा सोता टोल र भुल्के वडा २	४०००००	
	जम्मा		८०००००	

पर्यटन तर्फ रू ५०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	शिव मन्दिर निर्माण	बघमरूवा वडा २	५०००००	
	जम्मा		५०००००	

सामुदायिक भवन निर्माण तर्फ रू ४०७१००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	अधुरो सामुदायिक महिला भवन निर्माण	महदेवा वडा २	४०७१००	
	जम्मा		४०७१००	

खोला नियन्त्रण तर्फ रू १२०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	खोला नियन्त्रण तटबन्धन	गुलरेहली खोला वडा २	४०००००	
२	चेक डयाम निर्माण	कोठरी गाडी हुँड वडा २	४०००००	
३	खोला नियन्त्रण तटबन्धन	गाङ्ग्रे खोला वडा २	४०००००	
	जम्मा		१२०००००	

सिचाई तर्फ रू ४००००००-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	सिचाई २ एच.पि. मोटर खरिद	पचहा ३ बघमरूवा १ कोठरी ३ महदेवा ३ जम्मा १० वडा २	४०००००	
	जम्मा		४०००००	
	अध्यक्ष पुँजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००	

प्रवर्द्धनात्मक तर्फको रू २१६७२७४१-को ६०प्रतिशत
पूर्वाधार तर्फको योजना (फुटकर योजना) ११५०५०००-
शिक्षा तर्फ २००००००-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बाल बिकास कक्षा संचालन	सालभौरी वडा २	२०००००	
	जम्मा		२०००००	

स्वास्थ्य तर्फ रू १५०००००-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	स्वास्थ्य इकाई चिमचिमेका लागि सोलार र आवश्यक सामग्री खरीद	वडा २	१५००००	
	जम्मा		१५००००	

सडक तर्फ रू ३००००००-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	४५ एम.एम. र ३०एम.एम. होमपाइप खरिद	वडा नं. २ भित्र	३०००००	
	जम्मा		३०००००	

खानेपानी तर्फ रू ३००५००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	रिङ्ग कुवाँ निर्माण	महादेवा र घुम्ना वडा २	१०००००	
२	रिङ्ग कुवाँ निर्माण र मर्मत	पचहा बडका गल्ली समेत वडा २	१०००००	
३	ह्याण्ड पाइप र शौचालय निर्माण	कोठरा मौजा २ गौहारामा वडा २	१००५००	
	जम्मा		३००५००	

सामुदायिक भवन तर्फ रू
२०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	सामुदायिक भवन निर्माण	डाँडा गाउँ वडा २	२०००००	
	जम्मा		२०००००	

लाक्षित वर्ग तर्फ रू ७६६७७४८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बालबालिका तर्फ १५ प्रतिशत	वडा नं. २	२,२५,०४०	
२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. २	१०८३४६	
३	आदिवासी जनजाती तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. २	१०८३४६	
४	मधेशी, मुशिलम तथा पिछडा वर्ग तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. २	१०८३४६	
५	जेष्ठ नागरिक तर्फ १ प्रतिशत	वडा नं. २	२१६००	
६	यूवा तथा खेलकुद तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. २	१०८३४६	
७	दालित तर्फ २ प्रतिशत	वडा नं. २	४३३४०	
८	अपाङ्ग २ प्रतिशत	वडा नं. २	४३३४०	
	जम्मा			

वडा नं. ३

कुल बजेट रू ६९,६१२७३८-

क) पूर्वाधार विकास तर्फ ५०३३०००८-

नमुना योजना रू १४०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	माटो भाँडाको पकाउने आधुनिक भट्टी निर्माण	वडा नं ३	१४०००००	
	जम्मा		१४०००००	

बिधुत तर्फ रू ५०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	५ थान पोल तार	खैरा वडा ३	५०००००	
२	१० थान पोल तार	सुपैला वडा ३		
३	१२ थान पोल तार	रतनपुर र धैरेनी वडा ३		
४	१० थान पोल तार	खैरेनी वडा ३		
५	१५ थान पोल तार	गोबरडिहा वडा ३		
	जम्मा		५०००००	

सडक तर्फ रू ५०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	३ थान हयूमपाइप	खैरा	५०००००	
२	५ थान हयूमपाइप	खैरेनी		
३	१२ थान हयूमपाइप	धैरेनी		
४	१ थान हयूमपाइप	सुपैला		
	जम्मा		५०००००	
५	बाटो ग्राभेल र कल्भर्ट निर्माण	सुपैला	६१६५००	
६	निरनरता पक्की नाली	रतनपुर	६०००००	
७	नयाँ ट्रयाक खोल्ने	धैरेनी	४१००००	
	जम्मा		२१२६५००	

खानेपानी तर्फ रू ५१६५०००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	खानेपानी बिस्तार	धैरेनीमा	७०६५००	
	जम्मा		७०६५००	

प्रवर्द्धनात्मक तर्फको रू २०२८२७३८-

पूर्वाधार तर्फको योजना (फुटकर योजना) १२१७०००८-

सडक तर्फ रू ३०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	अधुरो कल्भट निर्माण	गोबरडिहा	२५००००	
	जम्मा		२५००००	

पर्यटन तर्फ रू २०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	चर्च निर्माण र मन्दिरको जिर्णद्वार मर्मत	हंशेश्वर महादेव गोबरडिहा	१२५०००	
	जम्मा		१२५०००	

खेलकुद तर्फ रू ५००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	युवा खेलकुद सामग्री खरिद	वडा नं. ३	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

सिचाई तर्फ रू २५०००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	कुलोमा बाल निर्माण	खैरेनी मलमलेको घरनेर वडा नं. ३	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

खानेपानी तर्फ रू ५००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	मोटर खरिद	वडा ३	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

सामुदायिक भवन तर्फ रू २४२०००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	भवन तथा चर्पी निर्माण	माधवपुर	१२१०००	
२	भवन तथा चर्पी निर्माण	खैरेनी	१२१०००	
	जम्मा		२४२०००	

शिक्षा तर्फ रू ३०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	मर्मत	गोबरडिहाको रात्री स्कूल	१०००००	
२	मर्मत	सुपैलाको स्कूल	१०००००	
३	अवलोकन भ्रमण	विद्यालयका शिक्षक	१०००००	
	जम्मा		३०००००	
	अध्यक्ष पुंजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००	

प्रवर्द्धनात्मकको लक्षित कार्यक्रममा रू ७११२७३१-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बालबालिका तर्फ १५ प्रतिशत		२०४२२७	
२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत		१०१४०९	
३	आदिवासी जनजाती ५ प्रतिशत		१०१४०९	
४	मधेसी / मुस्लिम / पिछडावर्ग ५ प्रतिशत		१०१४०९	
५	जेष्ठ नागरिक १ प्रतिशत		२०२८२	
६	यूवा तथा खेलकुद ५ प्रतिशत		१०१४०९	
७	दलित २ प्रतिशत		४०५६४	
८	अपाङ्ग		४०५६४	
	जम्मा			

वडा नं. ४

कुल बजेट रू ७५,५९,६१४।-

क) पूर्वाधार विकास तर्फ रू ५४८६७२९।८

नमुना योजना रू १००००००।-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	१०मिटर चौडाई नाली सहित बाटो ग्राभेल	वडा कार्यालय देखि पर्सा दंगाली कुलोको कल्भर्ट सम्म	१००००००

सडक तर्फ रू १८०००००।-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	१०मि. नाला सहित बाटो ग्राभेल-कल्भर्ट	टुकमान कुवरको घरदुखि दक्षिण तर्फ सा.ब.को भवन सम्म	६०००००
२	बाटो ग्राभेल	रामकिशनको घर देखि पूर्व अजगढवा जाने बाटो र उठैया देखि लाल बहादुरको घर सम्म	४०००००
३	कल्भर्ट	पर्सेनी कलामको घर नेर	४०००००
४	हिम पाइप (९० यम यम १६ थान हिम पाइप (४५ यम यम ५ थान हिम पाइप (३० यम यम ६ थान	वडा नं.४	४०००००
	जम्मा		१८०००००

बिधुत तर्फ रू ५८६७२९।५

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	पोल ५० थान खरिद तार ५ हजार मिटर खरिद	वडा नं. ४	५८६७२९।५
	जम्मा		५८६७२९।५

भवन तर्फ रू ४०००००।-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	महजित भवन निर्माण	पर्सेनी	४०००००
	जम्मा		४०००००

सिचाई तर्फ रू.

१४०००००१-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	बोरिङ्ग १५ थान स्यालो ट्यूबेल	वडा नं. ४ अनुगमन गरि	९०००००
२	मोटर खरिद	वडा नं. ४ अनुगमन गरि	५०००००
	जम्मा		१४०००००

पूर्वाधार निर्माण तर्फ रू १३३३७३०।५२

शिक्षा तर्फ रू ३०००००।-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	भौतिक पूर्वाधार	दिपेन्द्र आधाभुत विधालय	२०००००
२	गेट तथा तारबार	मदरसा प्रसेनी	१०००००
	जम्मा		३०००००

पर्यटन तर्फ रू १५००००।-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	मन्दिर निर्माण	वडा कार्यालय नेर दुर्गा मन्दिर	१५००००
	जम्मा		१५००००

सडक तर्फ रू २५८७३०।५२

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	नयाँ बाटो निर्माण ग्राभेल	कटियान गाउँ मडवा देखि दक्षिण तर्फ र बिष्णु रेग्मीका घर देखि बिर्खे मगरको घर सम्म	१०००००
२	बाटो मर्मत	प्रसेनी कल्भर्ट देखि पूर्व प्रदिप पौडेलको घर सम्म	१५८७३०।५२
	जम्मा		२५८७३०।५२

स्वास्थ्य तर्फ रू २०००००।-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	प्रयोशाला संचालन	स्वास्थ्य चौकी गंगापरस्पुर	१०००००
२	भ्याल ढोका निर्माण फर्निचर खरिदका साथै आगाडी माटो फिलिङ्ग	पसेनी गाउँघर किलिनक	१०००००

	जम्मा		२०००००
--	-------	--	--------

खानेपानी तर्फ रू
३०००००८-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	कुवाँ मर्मत ४ वटा	वडा नं.४ भित्र प्रसेर्नी गाउँमा	१०००००
२	खानेपानी हैण्डपाइप खरिद	वडा ४ भित्र	२०००००
	जम्मा		३०००००

भवन तर्फ रू.१२५०००८-

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	प्रतिक्षालय निर्माण	हडैया प्रदिप के.सी.को घर नेर	१२५०००
	अध्यक्ष पुँजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००

प्रवर्द्धनात्मकको ४०प्रतिशत लक्षित कार्यक्रममा रू ७,३९,१५३

क्र. सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम
१	बालबालिका तर्फ १५प्रतिशत		१८३४३२
क	आँखा शिबिर		१०००००
	जम्मा		२३३४३२
२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत		११११४४
३	आदिवासी जनजाती ५ प्रतिशत		११११४४
४	मधेसी / मुस्लिम / पिछडावर्ग		११११४४
५	जेष्ठ नागरिक १ प्रतिशत		२२२२८
६	यूवा तथा खेलकुद ५प्रतिशत		११११४४
७	दलित २ प्रतिशत		४४४५७
८	अपाङ्ग		४४४५७

जम्मा		
-------	--	--

वडा नं. ५

कुल

बजेट रू ८०,२२,७१५-

क) पूर्वाधार विकास तर्फ रू ५८१०९००।५०

नमुना योजना रू २००००००।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	खानेपानी	वडा ५	२००००००	थप गा.पा
	जम्मा		२००००००	

सडक तर्फ रू

२९७५०००।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	पक्की नाली र बाटो स्तर उन्नती	बांकी गाउँ	७०००००	
२	पक्की नाली	बांकी चोक देखि मंगहर	५०००००	
३	बाटो ग्राभेल	खजरौटा ए टोल खजरौटा बि टोल , भट्टी टोल , ढुवारिकाको घर देखि इलियासको घर सम्म	४०००००	
४	नाली निर्माण	पूर्वी चैनपुर	५०००००	
५	पक्की नाली	पर्सिया	४०००००	
६	पक्की नाली बाटो ग्राभेल कल्भर्ट	प्रनाहा र लालपुर	४७५०००	
	जम्मा		२९७५०००	

सिचाई तर्फ रू

४०००००।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
३	कुलो निर्माण तथा बाटो	बोधीपुर , तक्रियापुर धर्मापुर	४०००००	
	जम्मा		४०००००	

शिक्षा तर्फ रू ४०००००।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
३	शिक्षा	वडा नं. ५	४०००००	

	जम्मा		४०००००	
--	-------	--	--------	--

प्रवर्द्धनात्मक तर्फ रू २३६१८१५८-
तर्फको योजना (फुटकर योजना) १४१७०८९८-
विधुत तर्फ रू १०००००८-

पूर्वाधार

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	विधुत	वडा नं. ५	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

सिचाई तर्फ रू ४०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	सिचाई	वडा नं. ५	२५००००	
२	कुलो मुहान निर्माण	मंगहर	१५००००	
	जम्मा		४०००००	

भवन तर्फ रू २५२९८९८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	महिला भवन निर्माण निरन्तरता	मंगहर	१०००००	
२	महिला भवन निर्माण निरन्तरता	बाँकी	१५२९८९	
	जम्मा		२५२९८९	

स्वास्थ्य तर्फ रू ३०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	स्वास्थ्य	गंगापरस्पुर स्वास्थ्य चौकी	३०००००	
	जम्मा		३०००००	

कृषि तर्फ रू १०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	कृषि	वडा ५	१०००००	
	जम्मा		१०००००	
	अध्यक्ष पुँजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००	

प्रवर्द्धनात्मकको ४०प्रतिशत लक्षित कार्यक्रममा रू

७९४७२५

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बालबालिका तर्फ १५ प्रतिशत		२,०४,२७२।१ ७	
२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत		११८०९०।७ ३	
३	आदिवासी जनजाती ५ प्रतिशत		११८०९०।७ ३	
४	मधेसी / मुस्लिम / पिछडावर्ग ५ प्रतिशत		११८०९०।७ ३	
५	जेष्ठ नागरिक १ प्रतिशत		२३६१८।१५	
६	यूवा तथा खेलकुद ५ प्रतिशत		११८०९०।७ ३	
७	दलित २ प्रतिशत		४७२३६।२९	
८	अपाङ्ग		४७२३६।२९	
	जम्मा			

वडा नं. ६

कुल

बजेट रू ७९,७२७१५।-

क) पूर्वाधार बिकास तर्फ रू ५८१०९००।५

नमुना योजना १००००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	१० मिटर चौ. २०० मि. हरियाली प्रर्वद्धन समेत र ग्राभेल माटो फिलिङ्ग (नमुना योजना)	स्वास्थ्य चौकी देखि पिपल डाँडा	१००००००	
	जम्मा		१००००००	

सडक तर्फ ३२५००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	१० मिटर चौ. माटो फिलिङ्ग र ग्राभेल	बेस क्याम्प देखि मनिकापुर बिर ब. आलेको टोल सम्म	५०००००	
२	१२ मिटर चौ. माटो फिलिङ्ग र ग्राभेल	धर्मपुर देखि थानदेउखर मिलन चौक सम्म	५०००००	
३	१० मिटर चौ. माटो	तल्लो मदपुर देखि उपल्लो	५५००००	

	फिलिङ्ग र ग्राभेल होम पाइप फिटिङ्ग	मदपुर सम्म		
४	कल्भर्ट निर्माण होमपाइप फिटिङ्ग	खबरी जाने बाटोमा	४०००००	
५	निरन्तरता नाली	हरियाली चोक देखि ज्योति चोक सम्म	४५००००	
७	निरन्तरता नाली	परिचोक देखि दक्षिण	४०००००	
८	नाली र ग्राभेल ६ मिटरको बाटो	कुमाल बस्ती	४५००००	
	जम्मा		३२५००००	

बिधुत तर्फ रू ४०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	८ थान पोल	आँटीपाकर तिनघरूवा टोल	४०००००	
२	५ थान पोल ५००मिटर तार	तल्लो मदपुर		
३	३ थान पोल ३००मिटर तार	बनकट्टी गुर्घाकामी घर तिर		
४	४ थान पोल २००मिटर तार	बुद्धज्योति बालाखुट्टी रोड		
५	२ थान पोल २००मिटर तार	फिल्महल नेर		
६	३ थान पोल ३००मिटर तार	रामपुर मुस्लिम मदरसा		
७	५ थान पोल ३००मिटर तार	मनिकापुर माभटोल		
	जम्मा		४०००००	

सिचाई तर्फ रू ४०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बोरिङ्ग (स्यालो टयूबे) ८ थान र ह्याण्ड पाइप ५ थान	वडा नं. ६	३०००००	
	जम्मा		३०००००	

पर्यटन तर्फ रू ४६०९००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	कोटिया मन्दिर भौतिक निर्माण	वडा नं. ६	४६०९००	

	जम्मा		४६०९००	
	अध्यक्ष पुँजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००	

प्रवर्द्धनात्मक तर्फको रू २३६१८१५८-

तर्फको योजना (फुटकर योजना) १४१७०८९८-

गत आ.व.का निरन्तरता योजना तर्फ रू ११९००००८-

सडक तर्फ रू ६६५०००८-

पूर्वाधार

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	निरन्तरता अधुरो कलभर्ट निर्माण	खेमलाल कुमालकोघर नेर	१०००००	
२	बाटो ग्राभेल	स्वास्थ्य चौकी पुर्व	१०००००	
३	निरन्तरता कलभर्ट निर्माण	ऋचमान घर्तिको घर नेर	१२५०००	
४	निरन्तरता कलभर्ट निर्माण	मदपुर	१२५०००	
५	निरन्तरता ग्राभेल र होम पाइप जडान निरन्तरता	भाली	१०००००	
६	निरन्तरता बाटो ग्राभेल	निरन्तरता मनिकापुर सुकम्बासी टोल देखि उत्तर	११५०००	
	जम्मा		६६५०००	

खानेपानी तर्फ रू २०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	कुवा निर्माण २ वटा	प्रेम कुमारी के.सी मनिकापुर शेवक राम अहिर थानदेउखर	१०००००	
२	खानेपानी टयांकी	खबरी	१०००००	
	जम्मा		२०००००	

पर्यटन तर्फ रू १००००००

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	लोक संस्कृति र फुटबल सामाग्री र ड्रेस खरिद	मनिकापुर	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

स्वास्थ्य तर्फ रू १५००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
---------	-------------	-------	-----	--------

१	स्वास्थ्य चौकी अनुदान	गढवा स्वास्थ्य चौकी	१५००००	
	जम्मा		१५००००	

भवन तर्फ रू २०००००८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	दक्षिण र उत्तर मदरसा	गढवा	१०००००	
२	सामुदायिक भवन निर्माण	बालाखुट्टी वडा नं. ६	१०००००	
	जम्मा		२०००००	

क्षमता बिकास तर्फ रू

१०२०८९८-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
२	ढकिया बुनाई तालिम महिला	वडा नं. ६	१०२०८९	
	जम्मा		१०२०८९	

प्रवर्द्धनात्मकको ४०प्रतिशत लक्षित कार्यक्रममा रू ८४४७२५

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बालबालिका तर्फ १५प्रतिशत		२५४२७२।१७	
२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत		११८०९०।७३	
३	आदिवासी जनजाती ५ प्रतिशत		११८०९०।७३	
४	मधेसी / मुस्लिम / पिछडावर्ग ५ प्रतिशत		११८०९०।७३	
५	जेष्ठ नागरिक १ प्रतिशत		२३६१८।१५	
६	यूवा तथा खेलकुद ५प्रतिशत		११८०९०।७३	
७	दलित २ प्रतिशत		४७२३६।२९	
८	अपाङ्ग		४७२३६।२९	
	जम्मा			

वडा नं. ७

कुल बजेट रू ७३७४३७४

क) पूर्वाधार विकास तर्फ रू ५३५७०६१।८

नमुना

योजना १००००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	१०मिटर चौडाइ पक्की नाली र ग्राभेल नमुना योजना)	गढवा ७ सेमरी भौचर र सकलराम घर,छोटेला देवि मानपुर कुलो सम्म	१००००००	
	जम्मा		१००००००	

सडक तर्फ ३२५७०६१।९

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	१०मिटर चौ. बाटो ग्राभेल र २वटा कल्भर्ट निर्माण	कालीराम चौधरी मानपुर देवि दान बहादुरको घर हुदै मोतिपुर चैनु घरसम्म र सुधीराम र दान बहादुरका घर नेर कल्भर्ट	४२५०००	
२	१०मिटर चौ. बाटो ग्राभेल	कालीराम चौधरी मानपुर देवि पूर्व शान्तिपुर देवि स्कुल चम्बोला र मकनहवा भरबैरा	४०००००	
३	१०मिटर चौ. बाटो ग्राभेल	खौसया सोता देवि कुमाली कल्भर्ट सम्म घोराहा बालापुर चोक र बाबु शर्माको घरनेर	५८२०६१।८६	
४	१०मिटर चौ. बाटो ग्राभेल पुल	मकनहवा तिनै टोलमा चम्बाला भरबैरा	८५००००	
			२२५७०६१।८६	

सिचाई तर्फ रू १४०००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	डिपबोरिङ्ग	चन्दनपुर	१३०००००	
	जम्मा		१३०००००	

विधुत तर्फ रू

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	३६ थान पोल तथा सामाग्री खरिद	मोतीपुर सेमरी	५०००००	
	जम्मा		५०००००	

	अध्यक्ष पुंजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००	
--	---------------------------------	--	--------	--

प्रवर्द्धनात्मक तर्फको रू २१६७३१२।५को ६०प्रतिशत पूर्वाधार तर्फको योजना (फुटकर योजना) १३००३८७।३२
विधुत तर्फ रू १३३३८७।३२।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	३ थान पोल र सामाग्री	इशवर चौधरीको घर पछाडी	१३३३८७।३२	
२	२ थान पोल र सामाग्री	तिलका चौधरीको घरनेर पश्चिम		
३	५ थान पोल र सामाग्री	मानपुर दक्षिण नेपाली टोल		
४	२ थान पोल र सामाग्री	हेमनारायण घर पश्चिम घोराहा		

सामाजिक बिकास तर्फ :-

भवन तर्फ रू ९६७०००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	अधुरो महिला भवन निर्माण	चन्दनपर	२०००००	
२	अधुरो महिला भवन निर्माण	मोतीपुर	१५००००	
३	अधुरो महिला भवन निर्माण	सेमरी	१५००००	
४	अधुरो महिला भवन निर्माण	कान्छीगाउँ	१५००००	
५	नयाँ महिला भवन निर्माण	मानपुर	१६७०००	
६	अधुरो महिला बिकास भवन निर्माण	घोराहा	१५००००	
	जम्मा		९६७०००	

सिचाई तर्फ रू १०००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बोरिङ्ग र सिचाई मोटर	मानपुर मरूवा नेर	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

स्वास्थ्य तर्फ रू १०००००।-

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	जिरो होम डेलिभरी	स्वास्थ्य चौकी गढवा	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

लक्षित तर्फ रू. ७१६९२४।८८

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बालबालिका तर्फ १५ प्रतिशत	वडा नं. ७	१७५०९६	

२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. ७	१०८३६५	
३	आदिवासी जनजाती तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. ७	१०८३६५	
४	मधेशी, मुस्लिम तथा पिछडा वर्ग तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. ७	१०८३६५	
५	जेष्ठ नागरिक तर्फ १ प्रतिशत	वडा नं. ७	२१६७३	
६	युवा तथा खेलकुद तर्फ ५ प्रतिशत	वडा नं. ७	१०८३६५	
७	दालित तर्फ २ प्रतिशत	वडा नं. ७	४३३४६	
८	अपाङ्ग २ प्रतिशत	वडा नं. ७	४३३४६	
	जम्मा			

वडा नं. ८

कुल

बजेट रू ७३,४०,९६१४८-

क) पूर्वाधार बिकास तर्फ रू ५४८६७३०८-

विधुत तर्फ रू २००००००८-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	विधुत बिस्तार क्रमागत	मुसिनाका	२००००० ०	
	जम्मा		२००००० ०	

सडक तर्फ रू ८००००००८-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	पक्की नाली निर्माण	डाँडागाउँ	८०००००	
	जम्मा		८०००००	

भवन निर्माण तर्फ रू १९८००००८-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	जस्ता पाता वितरण	वडा नं. ८	१४८००० ०	
२	भवन निर्माण	महेन्द्र आधारभुत विद्यालय	५०००००	
	जम्मा		१९८००० ०	

पर्यटन तर्फ रू. ४०६७३०८

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बाउण्डरी वाल निर्माण	कालीमाई मन्दिर	४०६७३०	
	जम्मा		४०६७३०	
	अध्यक्ष पुंजीगत सुधार कार्यक्रम		३०००००	

प्रवर्द्धनात्मक तर्फको रू २२२२८८४।२

पूर्वाधार तर्फको योजना (फुटकर योजना)

१३३३७३०।५२

स्वास्थ्य तर्फ ३०३०००८

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	औषधी तथा कम्प्युटर र प्रिन्टर खरिद म्याचिङ्ग फउण्ड	स्वास्थ्य चौकी कोइलाबास	२०३०००	
२	औषधी खरिद र प्रयोगशाला संचालन सुत्केरीलाई निशुल्क एमबुलेन्स सेवा	स्वास्थ्य चौकी कोइलाबास	१५००००	
	जम्मा		३५३०००	

बिधुत तर्फ रू १०००००८

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बिधुत बिस्तार	डाँडागाउँ	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

सिचाई तर्फ रू १०००००८

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	लिफ्ट सिचाई खोलामा घिर्नी जडान	डाँडागाउँ	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

खोला नियन्त्रण तर्फ रू ३०००००८

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	तटबन्धन खोला नियन्त्रण	सिमा कुवां बाटो	१०००००	
२	खोला नियन्त्रणका लागि वाल	गुप्तीगंज तुल्सी	२०००००	

	निर्माण	डंगोलको घर		
	जम्मा		३०००००	

खानेपानी तर्फ रू २८०७३०।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	सिद्धि निर्माण	अन्तरखाल	१५०७३०	
२	कुवाँ मर्मत	भन्सार तथा भुन्टु कुवाँ	१३००००	
	जम्मा		२८०७३०	

भवन निर्माण तर्फ रू १५००००।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	गोलघर निर्माण कुर्सी पंखा खरिद	सिमा प्रहरी चौकी	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

शिक्षा तर्फ रू १०००००।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	दुर्गा प्रा.वि.तथा सरस्वती मन्दिर मर्मत रंगरोगन	खबरी नाका	१०००००	
	जम्मा		१०००००	

प्रर्वद्धनात्मकको ४०प्रतिशत लक्षित कार्यक्रममा रू ६८९१५४।-

क्र.सं	योजनाको नाम	स्थान	रकम	कैफियत
१	बालबालिका तर्फ १५ प्रतिशत			
क	बाल उद्यान निर्माण	कोइलाबास	१३३४३३	
	जम्मा		१३३४३३	
२	महिला तर्फ ५ प्रतिशत			
क	महिला सिलाई कटाई तालिम	कोइलाबास	११११४४	
३	आदिवासी जनजाती ५ प्रतिशत			
क	जस्तापाता (टिन) वितरण गर्ने	सिसौरा नाका	११११४४	

४	मधेसी / मुस्लिम / पिछडावर्ग ५ प्रतिशत			
क	कबरस्तानको बाउण्डरी वाल पलस्टर	कोइलाबास बजार	११११४४	
५	जेष्ठ नागरिक १ प्रतिशत			
क	न्यानो जाकेट वितरण जेष्ठनागरिक	कोइलाबास	२२२२९	
६	यूवा तथा खेलकुद ५ प्रतिशत			
क	जिमको सामान खरिद गर्ने	कोइलाबास	११११४४	
७	दलित २ प्रतिशत			
क	जस्तापाता (टिन) वितरण गर्ने		४४४५८	
८	अपाङ्ग			
क	पोशाक वितरण		४४४५८	
	जम्मा			

गढवा गाउँपालिका चालु खर्चको बाँडफाँड

संकेत नं.	व्यय शिर्षक	२०७५।०७६को प्रस्तावित
१	चालू खर्च	५५००००००।००
१.०१	तलव	
१.०१.१	कर्मचारी तलव	२४००००००।००
१.०२	जनप्रतिनिधिको पारिश्रमिक	६००००००।००
१.०२.१	स्थानीय भत्ता	
१.०२.२	पदाधिकारी भत्ता	
१.०२.३	बैठक भत्ता	३५०००००।००
१.०२.४	महंगी भत्ता	१५०००००।०
१.०३	सरूवा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	
१.०३.१	सरूवा भ्रमण खर्च	२०००००।००
१.०३.२	भ्रमण खर्च	१००००००।००
१.०४	पोशाक	१००००००।००
१.०५	औषधि उपचार	१०००००।००
१.०६	सेवा निवृत्त सूबिधा	
१.०७	तालिम कार्यक्रम खर्च	
२	कार्यालय संचालन र सेवा खर्च	
२.०१	पानी तथा बिजुली	५०००००।००
२.०२	टेलिफोन महसूल	
२.०२.१	टेलिफोन महसूल	३०००००।००
२.०२.२	संचार महसूल	१५००००।००
२.०३	कार्यालय संचालन संबन्धी खर्च	
२.०३.१	कार्यालय संचालन खर्च	१५०००००।००
२.०३.२	छपाई खर्च	१९९००००।००
२.०३.३	पत्र पत्रिका तथा पुस्तक खर्च	१०००००।००
२.०३.४	सूचना बिज्ञापन खर्च	२०००००।००
२.०३.५	सूचना प्रकाशन खर्च	२०००००।००
२.०३.६	बिमा कर तथा नबिकरण खर्च	५०००००।००
२.०४	भाडा	१००००००।००
२.०५	मर्मत तथा संभार	
२.०५.१	सवारी साधन मर्मत	५०००००।००
२.०५.२	बिद्युतीय उपकरण मर्मत	१०००००।००
२.०५.३	कार्यालय सामान र फर्निचर मर्मत	१०००००।००

२.०६	ईन्धन तथा अन्य ईन्धन	
२.०६.१	ईन्धन पदाधिकारी	६०००००१००
२.०६.२	ईन्धन कर्मचारी	६०००००१००
२.०६.३	अन्य ईन्धन	१०००००१००
२.०७	पारमर्स तथा अन्य सेवा शुल्क	
२.०७.१	परामर्स शुल्क	५०००००१००
२.०७.२	सरसफाई तथा अन्य सेवा शुल्क	१०००००१००
२.०८	बिबिध खर्च	
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	१०००००१००
२.०८.२	आर्थिक सहायता	१०००००१००
२.०८.३	पुरस्कार तथा प्रोत्साहन	१०००००१००
२.०८.४	गाउँसभा संचालन खर्च	१०००००१००
२.०८.५	बिबिध खर्च	२०००००१००
२.०८.६	बार्षिक सेवा शुल्क सफटवेयर	१५००००१००
२.०८.७	वडा कार्यालय चिया नास्ता खर्च	९६००००१००
३	कर्मचारीहरूको कार्यसम्पादनको आधारमा प्रोत्साहन	१३०००००१००
४	सेवा खर्च	
४.०१	पुस्तक तथा सामग्री	
४.०२	दमकल संचालन खर्च	२०००००१००
४.०३	कर्मचारी कल्याण कोष	५०००००१००
	जम्मा	५५००००००१००

जलवायु अनुकूलन कार्यक्रम

बजेट १,४१,०००००१००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित बजेट			कैफियत
		LAPA बाट	गा.पा. बाट / प्रदेश	जम्मा	
१	कुलपानी देउराली सीमसार क्षेत्र संरक्षण कार्य वडा नं. १	१६०००००१००	१,००,०००	१७,००,०००।-	

२	ककहवा सिंचाई कुलो बांध निर्माण वडा नं. ७	१८०००००१००	२५०००००	४३,००,०००।-	
३	सिमलतारा सिंचाई कुलो निर्माण वडा नं. ५	२००००००१००	१०००००।-	२१,००,०००।-	
४	सौर्य सडक बत्ती	१००००००१००	७०००००।-	१७०००००।-	
५	बुटेनी हडैया कल्भर्ट तथा नाली निर्माण वडा नं.४	१८०००००१००	६०००००।-	२४०००००।-	
६	खौराह खोला नियन्त्रण कार्य वडा नं. ३	१८०००००१००	१०००००।-	१९०००००।-	
	जम्मा :	१०००००००१००	४१०००००।-	१,४१,०००००।-	

प्रदेश स्तरीय ससर्त कार्यक्रम

वजेट ९६०००००१००

सि.नं.	आयोजनाको नाम	प्रस्तावित वजेट	कैफियत
१	बहुउद्देशीय सामुदायिक भवन निर्माण कार्य वडा नं ५ मघर	६००००००१००	
२	गा. पा. स्तरीय खेलकुद मैदान निर्माण कार्य वडा नं. ३ गोवरडिहा	३६०००००१००	
	जम्मा :	९६०००००१००	

प्रदेश स्तरीय समपुरक कार्यक्रम

सि.नं	आयोजनाको नाम	बडा नं.	गा.पा.बाट व्यहोरिने रकम	प्रदेशबाट व्यहोरिने रकम	जम्मा
१.	औद्योगिक ग्राम संभाव्यता अध्ययन	१			
२.	मा.वि. पत्रहियाको पक्की भवन निर्माण	२			
३.	कोल्ड स्टोर निर्माण	४			
४.	नमुना बस्ती विकास कार्यक्रम कुमाल टोल	६			
५.	गढवा - मनिकापुर सडक स्तरोउन्नति	६			
६	लमही - मध्यनगर- गुरुडखोला सडक निर्माण	७			
७.	कोइलावास हरियाली उद्यान	८			
	जम्मा :				

वडा नं. १

गाउँपालिकामा माग गर्ने प्राथमिकताका आधारमा योजनाहरू

विधुत तर्फ :-

१. पत्रिङ्गामा ५० केभि को ट्रान्सफर्मर रू. ५०००००१-
२. वनवारी देखि वनघुम्नीमा १०० केभिको ट्रान्सफर्मर रू.६०००००१-
३. जुरौनीमा ५० केभि को ट्रान्सफर्मर रू.५०००००१-
- ४ रङ्गसिङ्गामा ५० केभिको ट्रान्सफर्मर रू.५०००००१-
५. धानखोलामा ५० केभिको ट्रान्सफर्मर रू.५०००००१-
६. आ.व. ०७५।०७६ मा ५४ थान विधुत पोल खरीद तथा पुरानो र नयांगरी १३० थान पोलमा तार विस्तार

सडक तर्फ :-

१. जुरौनी चिसापानी देखि धानदखोला कृषि सडक निरन्तरता रू.१०००००१-
२. वनघुम्नी देखि जेठानगाउँ पुरानो दामोदर सडक मर्मत रू.१००००००१-
३. कालाकाटे वसपार्क निर्माण रू. ५०००००१-
४. ९०-४५ (२० थान होमपाइप खरीद) रू. ३०००००१-
- ५ जनता मा वि कालाकाटे र स्वास्थ्य चौकी जेठानगाउँ कालोपत्रे रू. ५००००००१-

शिक्षा तर्फ :-

१. जनता मा.वि. कालाकाटे पर्खाल (अधुरो) निरन्तरता रू. १५०००००१-
२. आधारभुत विद्यालय रंगसिङ्ग पर्खाल निर्माण रू. १०००००००१-
- ३.आधारभुत विद्यालय वनवारी रू. ५०००००१-
४. आदर्श प्रा.वि. बहारा रू.५०००००१-
५. साक्षर कार्यक्रम रू.५०००००१-

खानेपानी तर्फ :-

१. जेठानगाउँ देखि पत्रिङ्गा वृहत खानेपानी योजना रू.१५०००००१-
२. जुरौनी, कालाकाटे, कलौनी, धोद्रे देखि टहडा खानेपानी पाइप धारा विस्तार वृहत कार्यक्रम रू.१००००००१-
३. डिप वोरिङ्ग वनवारी देखि टहडांमा रू . २०००००००१

पर्यटन प्रवर्द्धन तर्फ :-

१. जुरौनीमा बाल उद्यान निर्माण निरन्तरता रू. १५०००००१-
२. कुलपानी सिमसार क्षेत्र संरक्षण र प्रवर्द्धन
३. देउराली सिमसार क्षेत्र संरक्षण तथा प्रवर्द्धन

सिँचाई तर्फ :-

१. चिसापानी देखि सिँचाई कुलो मुहान पक्की निर्माण रू. १००००००१-
२. पूर्व पश्चिम जेठानगाउँ ४ भल्व निर्माण रू.५०००००१-
३. २ एच पि मोटर र ३ एचपि मोटर १०,१० थान रू.५०००००१-
४. पम्पसेट २ थान सेक्सन पाइप सहित रू.५०००००१-

भवन निर्माण तर्फ :-

१. वडा कार्यालय भवन निर्माण रू.२५०००००१
२. कालाकाटे वसपार्कमा स्टल निर्माण रू .१००००००१-

विविध तर्फ :-

१. महिला आयआर्जन अनुदान रकम रू.५०००००१-
- २.सिलाई कटाई देखि कडाई बुनाई तालिम (महिला) रू.५०००००१-
३. यूवा स्वरोजगार कार्यक्रम रू.५०००००१-
४. वृक्षरोपण तथा फोहर क्लेक्सन निर्माण रू.५०००००१-
५. वडहारा पुर्वी टोल चौपारी निर्माण
६. सार्वजनिक मञ्च तथा भवन निर्माण

वडा नं. २

१. वडा नं २ को वडा कार्यालय भवन निर्माण
२. कोठरी सामुदायिक भवन निर्माण
३. हरियाली वाल उद्यान निर्माण
४. मा.वि. पचाहा १ कोठे भवन निर्माण
५. पचाहा कोटही मन्दिर धर्मशाला निर्माण
६. पचाहा खानेपानी छत ढलान निर्माण
७. सालभौरी वाल विकास भवन निर्माण

सडक तथा नाली तर्फ :-

१. कोठरी बाटो ग्राभेल पक्की नाली निर्माण क्रमागत
२. महदेवा बाटो ग्राभेल पक्की नाली निर्माण क्रमागत
३. वडका गल्ली बाटो ग्राभेल पक्की नाली निर्माण क्रमागत
४. गौडी टोल बाटो ग्राभेल पक्की नाली निर्माण
५. बघमरूवा पालपाली टोल बाटो ग्राभेल नाली निर्माण
६. चिमचिमे बाटो ग्राभेल पक्की नाली निर्माण

खानेपानी तर्फ :-

१. महदेवा खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण
२. कोठरी खानेपानी ओभरहेड टंकी निर्माण
३. पचाहा खानेपानी पाइप लाइन विस्तार

सिंचाई तर्फ :-

१. पचाहा छुटकी गल्ली सिंचाई भलक विस्तार
२. बघमरूवा डिपबोरिङ्ग गेट भल्व निर्माण
३. सालभौरी पक्की सिंचाई कुलो निर्माण

तालिम तथा कार्यक्रम तर्फ :-

१. सिलाई कटाई तालिम
२. रेशम धागो कटाई तालिम
३. मुढा बनाउने तालिम
४. व्यवसायिक वेमौसमी तरकारी खेती तालिम
५. पलम्बर तालिम
६. केरा खेती तालिम
७. हरियाली प्रवर्द्धन
८. बाख्रा पालन तालिम
९. फुल बुट्टा बनाउने तालिम
१०. बघमरूवा मन्टेश्वरी स्कुल सञ्चालन
११. कोठरी मन्टेश्वरी स्कुल सञ्चालन
१२. Saturday School Through Church Baghmaruwa
१३. अपाङ्ग २० जना व्यक्तिलाई अपाङ्ग सहायता सामाग्री खरीद

पुर्वाधार तर्फ -

१. गोवरडिहा चोकदेखि उत्तर तर्फ पक्की नाली पश्चिम टोल हुदै सोता पारी गाउँको पुछार सम्म ।
२. सुपैलामा महिला भवन निर्माण ।
३. खौराहा सोतामा तटबन्धन ।
४. माधवपुर देखि खैरेनिमा पक्की नाली निर्माण ।
५. धैरेनी खा.पा. देखि रतनपुरसम्म पक्की नाली निर्माण ।
६. खैरेनीमा पाईप लाइन विस्तार ।
७. मुक्त कमैया शिविरमा कल्भर्ट निर्माण ।

लक्षित कार्यक्रम तर्फ :-

१. महिला लक्षित अन्तर्गत सिलाइकटाइ तालिम ।
२. बालबालिका लक्षित अन्तर्गत बालमौत्री कार्यक्रम ।
३. पुर्ण सरसफाई बडै घोषणाको लागी चेतनामुलक स्वास्थ्य कार्यक्रम ।
४. महिलाहरूको आइ खस्ने र सेतोपानी बग्ने समस्या सम्बन्धि स्वास्थ्य शिविर संचालन ।
५. पशुपक्षि सम्बन्धि उन्नत जातको पशु उत्पादनको लागी कृत्रिम गर्भाधारणको अभियान ।

प्रदेशमा माग गर्ने योजनाहरू :-

१. सुपैलामा खानेपानी ।
२. बुके खोलामा तटबन्धन ।
३. उल्टी खोला खनालको घरदेखि रात्री स्कुलसम्म तटबन्धन ।
४. धैरेनी प्रतिकालय देखि मन्दिर सम्म कालोपत्रे बाटो ।
५. गोवरडिहा चोक देखि उत्तर तर्फ कालोपत्रे बाटो ।
६. काफ्लीखोला दुबै तर्फ तटबन्धन र दुइ स्थानमा पक्क पुल ।
७. गोवरडिहा देखि सुपैला सम्म नालीसहित कालो पत्रे बाटो ।

केन्द्रमा माग गर्ने योजनाहरू :-

१. भुल्लेखोला देखि धैरेनी गोवरडिहा खैरेनी हुदै सुपैला सोतासम्म कृषि सडक ।

२. गोवरडिहामा खानेपानीको ओभरहडे टंकी निर्माण ।

वडा नं. ४
गा.पा. बाट माग गर्ने योजनाहरू

- उठैया देखि दिपेन्द्र आधारभुत विद्यालय सम्मको अधुरो पिच कालो पत्रै बाटोलाई निरन्तरताको लागि रू ५००००००।-
- खडगपुर देखि प्रसेनी बिसनपुर बडका प्रसेनी जोडने बाटोमा दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण रू ५००००००।-
- वडा कार्यालय देखि सुतैया हुदै कटियान गाउँ सम्म बाटोमा दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण रू २००००००।-
- कल्लु मनहारको घर देखि सोनपुरवा जाने बाटोमा पक्की पुल सहित दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण रू २५००००००।-
- वडा नं. ४ भित्रमा आवश्यक ठाँउमा डिप बोरिङ्ग ६ थान
- धनिराम यादवको घर देखि रामपालु चौधरीको घर सम्म दुबै तर्फ पक्की नाली बाटो निर्माण रू ५००००००।-

प्रदेश नं. ५ बाट माग गर्ने योजनाहरू :-

- हडैया धनिराम यादवको घर देखि खडगपुर रामपालु चौधरी र प्रदिप के.सी.को घर सम्म दुबै तर्फ खोलामा तटबन्धन गरि पश्चिमतिर नक्सा अनुसार बाटो निकाली बाटो निर्माण गर्ने ।
- उठैया देखि कक्रहवा सम्म जोडने बाटोमा दुबै तर्फ पक्की नाली निर्माण गरि पिच गर्ने
- उठैया देखि अजगढवा हुदै मगरौटा गोबिन्दनगर चोकमा जोडने बाटो दुबै तर्फ पक्की नाली सहित बाटो ग्राभेल गर्न माग गर्ने

केन्द्र बाट माग गर्ने योजनाहरू :-

- खडगपुर देखि पूर्वतर्फ राप्ती नदीमा १०००मिटर तटबन्धन गनुपर्ने नितान्त आवश्यक देखिएको यदि सो ठाउँमा तटबन्धन गरेमा ७ वटा गाउँ बिस्थापित हुने देखिएकोले उक्त तटबन्धनको माग जोदारले गरियो ।
- गोबिन्दनगर देखि खडगपुर गाउँ हुदै प्रसेनी गाउँ देखि हडैया बिच बाटोमा जोडने दुबै तर्फ पक्की नाली सहित कालोपत्रे गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा नं. ५

१. गंगाप्रस्पुर बृहत खानेपानी आयोजना रू:- ५० लाख
२. उच्चमा.वी चैनपर जानेबाटो पक्की नाली सहित कालो पत्रेको निरन्तरता रू:-५० लाख
३. धमिलो खोला देखि सुनै खोला दोभान सम्म तटबन्धन जमुनीबास सम्म
४. जमुनीबासमा ५० के.भी को ट्रान्सफरम
५. पिच बाटो देखि भित्री बाटो ग्रेभल - ठुलीचौर
६. नयाँ बस्तीमा बाटो निर्माण - ककहवा
७. प्रेम प्रसाद शर्माको घर देखि सिमलतारा गाउँ सम्म नाली सहित बाटो ग्रेभल ।
८. कुलो बाँध निर्माण -सिमलतारा
९. विच टोलमा नयाँ बाटो निर्माण -सिमलतारा
१०. चौतारी देखि कालो पानी सम्म तटबन्धन -सिमलतारा
११. कल्भर्ट निर्माण चिल्लेको कुलोमा -सिमलतारा
१२. टेलिफोन टावर निर्माण -सिमलतारा
१३. महिला भवन निर्माण -सिमलतारा
१४. चर्च निर्माण -सिमलतारा
१५. खानेपानी हेण्डपाईप
१६. हेण्डपाईप - २१ थान वडा भरी
१७. हयूमपाईप ४० एम.एम को -२० थान वडा भरी
१८. बाँकी गाउँको बाटो कालोपत्रे
१९. विधुत पोल -५० थान
२०. विधुत तार -१५०० मिटर
२१. मन्दिरहरूको निरन्तरता -वडा भरी
२२. मञ्जरी सहकारी संस्थामा चर्पी निर्माण - बाँकी
२३. पक्की नाली सहित बाटोको स्तरउन्नती - बोधीपुर भाली
२४. बोधीपुर देखि रामनगर बाटोमा नाली सहित स्तरउन्नती
२५. जन्जिरू चौधरीको घर नेर कल्भर्ट निर्माण - धर्मपुर
२६. पश्चिम टोलको बाटोमा कल्भर्ट - धर्मपुर
२७. गणेश चौधरीको घरनेर कल्भर्ट - धर्मपुर
२८. गाउँघर किल्नकको उत्तर तर्फ पक्की डुड निर्माण - धर्मपुर
२९. बोधिपुर भालीमा पक्की महिला भवन निर्माण

३०. धर्मपुर विद्यालयमा पक्की भवन निर्माण
३१. तक्रियापुर देखि राप्ती सम्म जानेबाटोको स्तरउन्नती गर्ने कार्य ।
३२. तक्रियापुर नयाँबस्ती भाली गाउँको बाटोको स्तरउन्नती ।
३३. मरूवाथानको लागि जस्तापाता - तक्रियापुर भाली
३४. सिलाईकटाई तालिम वडाभरी
३५. घर वायरिङ्ग र पलम्बीङ्ग तालिम संचालन वडा भरी ।
३६. खानेपानी कुवा निर्माण - २ वटा सुनपुरूवा ए टोलमा ।
३७. मौहवाघाट सिचाई कुलो निर्माण सुनपुरूवा ए टोलमा ।
३८. नाली सहित बाटोको स्तरउन्नती सुनपुरूवा ए टोलमा ।
३९. तटबन्धन जगैल खोलामा सुनपुरूवा ए टोलमा ।
४०. ४ वटा सिचाई वोरिङ्ग जडान ।
४१. महिला भवन निर्माण सुनपुरूवा बि टोलमा ।
४२. बाटो ग्रेभल सुनपुरूवा बि टोलमा ।
४३. घरधुई खोलामा कल्भर्ट निर्माण - खजरौटा
४४. खजरौटा कोलनीमा कव्रस्थान तार बार ।
४५. पुर्वी चैनपुरको शिवालय निर्माणको निरन्तरता ।
४६. अशोक भुसालको घर देखि श्री प्रसाद को घर सम्म विधुत पोल -५ थान जडान ।
४७. पर्सिया कुलो पक्की गर्ने ।
४८. पुर्वी चैनपुरको बैठक घरको निरन्तरता ।
४९. रेशम धागो काट्ने तालिम वडा भरी संचान गर्ने ।

५०. एकीकृत शहरी विकास कार्यक्रम ।
५१. ककहवा सिमलतारा जोड्ने बाटोमा २ स्पानको पुल निर्माण ।
५२. बाँकी प्रनाहा जोड्ने बाटोमा २ स्पानको पुल निर्माण ।
५३. बाँकी , नयाँ बस्ती, बोधीपुर, तकियापुर, शिविर जोड्ने बाटोमा पुल निर्माण ।
५४. सोनपुरवा देखि भालुदोन्द्रे खोला हुदै नि.मा.वि चैनपुर स्कुल सम्म दुई तर्फी तटबन्धन ।
५५. प्रसिया देखि धर्मपुर सम्म राप्ती नदी कटान नियन्त्रण ।
५६. राप्ती पुलदेखि पूर्व धर्मपुर, मगहर, प्रसिया हुदै रामनगर जोड्ने बाटो कालोपत्रे ।
५७. खजरौटा देखि ककहवा सम्म ६ कि.मि बाटो विस्तार तथा कालोपत्रे ।
५८. बाँकी गाउँको खोलाको मुहान देखि प्रनाहा खोला सम्म तटबन्धन ।
५९. वडा नं. ५ भित्र पर्ने सम्पूर्ण ठाउँमा सिचाईको लागि डिप बोरिङ्ग , बाँध तथा कुलो निर्माण ।
६०. बाँकी चोकी देखि दक्षिण बाँकी गाउँ जाने बाटो २.५ कि.मि. विस्तार तथा पक्की नाली सहित कालो पत्रे ।
६१. वडा नं. ५ भित्र पर्ने खेलकुदको लागि मैदान तथा कर्भड हलको निर्माण गर्ने ।

वडा नं. ६

गा.पा. मा माग गर्ने योजनाहरू

१. अत्तरवेदुवा बनकट्टी बिच १०० H.D ट्रान्सफर्मर रू ८००००००-
२. साना सिचाई बोरिङ्ग (वडा नं. ६ भरी) रू ५०००००००-
३. विपन्नको लागि आय आर्जन कार्यक्रम रू ५००००००-
४. युवा स्वरोजगार कार्यक्रम रू २५००००००-
५. बालाखुट्टी बालकल्याण आ.विद्यालय ३ कोठे भवन रू १०००००००-
६. दुर्गा आधारभुत विद्यालय पर्खाल र बाउण्डरी रू १५००००००-
७. कोटिया मन्दिर स्तर उन्नति रू १२००००००-
८. सर्पदंश केन्द्र स्थापना तथा रेबिज केन्द्र स्थापना रू
९. ६ नं. वार्ड भरी खाने पानी बिस्तार रू १०००००००००-
१०. राप्ती आँखा अस्पताल आँखा शल्यक्रिया ६ नं. वार्ड रू २००००००-
११. ढिकुरे खोलामा कचवे ५०/५० कार्यक्रम रू १५००००००-
१२. रामपुर कबरी स्थानमा तारबार पर्खाल रू ५००००००-
१३. प्रनाह देखि स्वास्थ्य चौकी सम्म पक्की नाली कालो पत्रे रू २५००००००-
१४. सामुहिक भवन निर्माण सिक्रहवा पश्चि आँटीपाकर १२००००००-
१५. बालापुर कुलदेवता पुजन / सिमा देवता पुजन भवन रू ४००००००-
१६. समयथान थानदेउखार पर्खाल निर्माण रू १००००००-
१७. गढवा स्वास्थ्य चौकी मदपुर पक्कीनाली मात्र रू १५००००००-
१८. प्रसिउको घरदेखि ककहवा सम्म ग्राभेल रू २००००००-
१९. रामपुरमा १ थान डिपबोर्डिङ्ग , शनिरामको घरनेर कल्भर्ट रू १०००००००-
२०. गढवा स्वास्थ्य चौकीमा एक जना MBSS चिकित्सकको व्यवस्था

प्रदेशमा माग गरिएको योजनाहरू :-

१. नमुना कुमाल टोल निर्माण रू ५०००००००-
२. खबरीमा टेलिफोन टावर NTC / Ncell
३. राप्ती पुल , आँटीपाकर , थानदेउखार र मनिकापुरमा कालो पत्रे रू ५०००००००-
४. ककहवाखाला , सिक्रहवाखोला र ग्रहेखोलामा तटबन्धन

५. सिचाई , डिपबोरिङ्ग (खबरी , मनिकापुर , भिगहा , बनकट्टी , बालापुर , मदपुर , रामपुर र थानदेउखर शिविर)
६. ईलेक्ट्रिक भट्टी निर्माण (कुमाल टोल) रू १५०००००।-
७. व्यवथित व्यवस्थापन कन्दरा मन्दिर रू ५००००००।-
८. मदपुर खबरी कालोपत्रे
९. यादव सेवा समाज भवन पुर्णतार (थानदेउखर क्याम्पस डाँडा) रू १००००००।-

केन्द्र संग माग गर्ने योजनाहरू :-

१. मदपुर पिपलचौतारी बिर बहादुर घर छेदी यादव कालो पत्रे नाली सहित
२. गढवा बहुमुखी क्याम्पस बाउण्डरी
३. बुद्धज्योति मदपुर बाटोमा कक्रहवामा पुल रू १००००००।-
४. बेस क्याम्प मनिकापुर कालापत्रे
५. अत्तररवेदुवा मनिकापुर बिच पक्की पुल रू १००००००।-

वडा नं. ७

१. गढवा गा.पा.वडा नं.७ चम्बोलामा पुल निर्माणको लागी रू.२५०००००१-
२. मानपुर मेन चोक देखि मोतिपुर सम्मको बाटो पिच रू.५००००००१-
३. घोरहा किसन चौधरीको घरदेखि सेमरी गौचर सम्म बाटो पिच
रू.५००००००१-
४. चन्दनपुर भोजपुर चोक देखि राप्ती नदी सम्मको बाटो पिच
रू.५००००००१-
५. भारबैरा लक्षिमपुर र भारबैरा मकनहवा सम्म १० मि. बाटो ग्रावेल कार्य
रू.५००००००१-
६. सिम्री सिकरहवा खोला पारी डिपबोरिङ २ थान रू.३००००००१-
७. कढाई तथा बुटिक तालिम रू. ३०००००१-

वडा नं. ८
गा.पा. बाट माग गर्ने योजनाहरू :-

पूर्वाधार तर्फ :-

- खबरी नाकामा कल्भर्ट तथा पक्की नाली निर्माण रू ३००००००।-
- कोइलाबास घंरोलनाका बाटो निर्माण क्रमागत रू ३५०००००।-
- बाटो कल्भर्ट निर्माण रू २००००००।-
- डाँडागाउँ बाटो ग्राभेल तथा कटान रू ५०००००।-

विधुत तर्फ :-

- खबरी नाका विधुत बिस्तार रू २५०००००।-
- खबरी नाका र मुसिनाकामा विधुत ट्रान्सफारमर जडान खरिद २ थान
१५०००००।-

सिचाई तर्फ :-

- कोईलाबास लिफ्ट सिचाई संचालन रू २००००००।-
- खबरीनाका सिचाई पक्की कुलो निर्माण रू १५०००००।-

भौतिक तर्फ :-

- वडाकार्यालय मर्मत तथा डेकोरेशन रू ५०००००।-
- महेन्द्र आधारभुत विद्यालय भवन निर्माण रू १५०००००।-

२ लक्षितवर्गको आयोजना तथा कार्यक्रमहरू :-

बालबालिका लक्षित कार्यक्रमहरू :-

- महेन्द्र आधारभुत विद्यालय र मद्रसा विद्यालयमा कम्प्युटर शिक्षा संचालन
कम्प्युटर खरिद

विभिन्न संघ संस्थाबाट पेश भएका योजनाहरू सोही अनुसार स्वीकृत गरी पुस्तिकामा समवेश गरिने ।

प्रमाणिकरण गर्ने

दस्तखत :-

अध्यक्ष श्री सहजराम अहिर

मिति :- २०७५।०३।२५

